
PREFEITURA MUNICIPAL

www.saocarlos.sp.gov.br
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

Diário Oficial
SÃO CARLOS

Terça-feira, 9 de agosto de 2016 • Ano 8 • Nº 951

Diário Oficial de São Carlos

Prefeitura Municipal de

São Carlos

PODER EXECUTIVO
ATOS OFICIAIS

DECRETOS

DECRETO Nº 230
DE 4 DE AGOSTO DE 2016

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPRO-
PRIAÇÃO, AMIGÁVEL OU JUDICIAL, PARTE DO BEM IMÓVEL, 
PERTENCENTE A HORTENZI BRAGA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA. 
PAULO ALTOMANI, Prefeito Municipal de São Carlos, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 6º do De-
creto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941 e tendo em vista 
o que consta do processo administrativo protocolado sob o 
nº 7.881/10,
DECRETA:
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública para fins de desa-
propriação, amigável ou judicial, parte do bem imóvel abai-
xo descrito, destinado à abertura da via pública, marginal à 
Rodovia Washington Luiz, SP 310.
Local: Fazenda Santa Izabel - Gleba A - São Carlos, SP
Proprietário: Hortenzi Braga Empreendimentos e Participa-
ções Ltda.
Matrícula: 117.411
Descrição: "Inicia-se a descrição deste perímetro no marco 
nº 28A, cravado junto a cerca de divisa da Rodovia Washing-
ton Luís (SP-310), sentido Araraquara - São Paulo e a divi-
sa com área da Matrícula 117.410; do marco nº 28A segue 
acompanhando a cerca da divisa com a faixa de domínio da 
Rodovia Washington Luís (SP-310) com rumo de 51°18'00"SE 
e medindo 350 metros até encontrar o marco nº 50A, daí 
deflete à direita e segue em linha reta confrontando com a 
área remanescente com rumo 38°42'00"SW em extensão de 
15 metros até encontrar o marco nº 50B, daí deflete à direi-
ta e segue em linha reta confrontando com a mesma área 
remanescente com rumo 51°18'00"NW e medindo 343,50 
metros até encontrar o marco nº 28A, junto a divisa com a 
área da Matrícula 117.410, daí deflete à direita e segue em 
linha reta fazendo divisa com a área da Matrícula 117.410 
com rumo 13°35'00"NE e medindo 16,56 metros até encon-
trar novamente o marco nº 28A que foi o ponto de partida da 
presente descrição, encerrando uma área de 5.201,25 metros 
quadrados."
Art. 2º Será efetuada a desapropriação amigável desde que:
I - os expropriados apresentem título de domínio sobre o 
qual não paire dúvida;
II - o valor estipulado não ultrapasse o fixado no laudo de 
avaliação.
III - a desapropriação poderá ser por preço simbólico de R$ 
1,00 (um real) por convenção entre as partes.
Art. 3º Fica autorizada a invocação de urgência no processo 
judicial de desapropriação, conforme disposto no artigo 15 
do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941.
Art. 4º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por 
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementaras se 
necessário.
Art. 5º Fica revogado o Decreto Municipal nº 266, de 22 de 

junho de 2011.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.
São Carlos, 4 de agosto de 2016.
PAULO ALTOMANI
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se
MARCIO BLOCK BERRIBILI
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão - Interino

DECRETO Nº 236
DE 8 DE AGOSTO DE 2016

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA DI-
VERSIDADE SEXUAL.
PAULO ALTOMANI, Prefeito Municipal de São Carlos, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 
15.073, de 18 de outubro de 2009, e tendo em vista o que 
consta do processo protocolado sob o nº 25.550/09,
DECRETA
Art. 1º Passa à condição de membro suplente no Conselho 
Municipal da Diversidade Sexual, constituído pelo Decre-
to nº 172, de 30 de junho de 2016, como representante da 
Sociedade Civil, a senhora HELLEN OLIVEIRA DIOGENES, em 
substituição a Angela Lopes de Almeida.
Art. 2º Ficam integrados ao Conselho Municipal da Diversida-
de Sexual, constituído pelo Decreto nº 172, de 30 de junho 
de 2016, os senhores:
I - PATRÍCIA RUSSO LEITE RIBEIRO, representante da Coorde-
nadoria de Artes e Cultura, como membro titular em substi-
tuição a João Domingues Biancolin;
II - LUIZ APARECIDO DE MEDEIROS, representante da Guarda 
Municipal, como membro titular em substituição a Rita de 
Cassia Pomin Braghin;
III - BERNARDO GONÇALVES, representante da Sociedade Ci-
vil, como membro titular em substituição a Hellen Oliveira 
Diogenes.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.
São Carlos, 8 de agosto de 2016.
PAULO ALTOMANI
Prefeito Municipal
Registre-se na Divisão de Expediente e Publique-se
MARCIO BLOCK BERRIBILI
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão - Interino

ATO DA SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

COMUNICADO VISAM 

Torna pública a LAUDA VISAM nº 008 2016 contendo os despachos da Supervisora de Unidade da 
Vigilância Sanitária, nos

Termos da Portaria CVS-04, 21 de Março de 2011.

AUTO DE INFRAÇÃO

Proc.014623-16 - KL Valentim Comércio de Carnes Ltda. ME - AIF VISAM nº 937

Proc.014423-16 - Piccin Máquinas Agrícolas Ltda.  - AIF VISAM nº 579

Proc.017592-16 - Fundação Centro de Atendimento Sócio Educativo Adolescente  Fundação Casa 
AIF VISAM nº 568

Proc.019086-16 - Tic Tac Toe Educação Infantil Ltda. 
ME                                                                                                                                                                                                                                           

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE (MULTA)

Proc.005777-16 - Recanto do Idoso Araujo & Mazza Ltda. ME - AIP VISAM nº 181 ( 50 UFESP’S)

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Proc.001696-16 - Produtos Alimentícios Corneta Ltda. EPP - NRM VISAM nº 460 

Proc.022187-15 - Valdiney Salvador Domingues ME - NRM VISAM nº 141

Proc.002062-16 - Ricardo El Saman ME - NRM VISAM nº 459

Proc.004244-16 - Maria Aparecida Lopes Beckmann ME - NRM VISAM nº 435

Proc.003919-16 - Odair Mantovani ME - NRM VISAM nº 458

SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE LICENÇA

Proc.015514-12 - Domingos Celso Sábio Patrício

Proc.020412-02 - Dirce Torres Bezerra

Proc.028580-14 - Nutrybras Suplementos Nutricionais Eireli EPP

Proc.008054-09 - Supermercados União Serv Ltda.

INDEFERIMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

Proc.007184-16 - Elisangela Daiane de Oliveira Linari

Proc.019508-14 - Jose Henrique de Jesus Panificação ME

Proc.009465-06 - Escola Maternal Risque e Rabisque S/S Ltda. ME

Proc.003744-15 - Villanova & Santos Ltda. ME

CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

Proc.005738-16- Restaurante Avenida São Carlos Eireli ME

Proc.022643-14 - JFP Odontologia Especializada S/S

Proc.007935-14 - Serviço Social da Industria - SESI

Proc.011403-02 - Venâncio Magnani Lima

DEFERIMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

Proc.007479-16 - Ariel Fucci Wady CRM SP 94186

Atividades de Complementação diagnostica - LICENÇA 354890622-864-000198-1-0 Validade: 
21/06/2017

Proc.033573-11 - Teresinha de Jesus Ortenci Sierra ME

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000224-1-1 Validade: 05/06/2017

Proc.023152-08 - Martha Regina Cardoso de Oliveira Zambon CRO SP 86427

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000820-1-5 Validade: 27/05/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-000821-1-2 Validade: 27/05/2017

Proc.000497-12 - Rosemeire da Silva Cosméticos ME - Flavia Guerreiro Ruiz CRF SP 45105

Ervanaria - LICENÇA 354890622-477-000285-1-7 Validade: 03/06/2017

Proc.028498-13 - Silvia Regina Francisco Pereira

Serviço de Estética - LICENÇA 354890622-960-001317-2-5 Validade: 17/05/2017

Proc.0004098-16 - Seu Burger Ltda. ME

Serviço Ambulante - CEVS 354890622-561-003003-2-2 Validade: 01/06/2017

Proc.021204-02 - Rita Tamae Goto Takara ME

Comercio varejista de doces - LICENÇA 354890622-472-000006-1-2 Validade: 18/05/2017

Proc.000838-14 - Marina Cordeiro de Arruda Campos CRO SP 72591

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001589-1-7 Validade: 26/04/2017

Proc.008938-16 - Rafael Rivas Contin CRO SP 95621

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001851-1-6 Validade: 24/04/2017

Proc.014374-06 - Prefeitura Municipal de São Carlos - CEME - Edilene Maria Scarfon CRO SP 27255

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001744-1-6 Validade: 14/03/2017

Proc.014881-00 - Clinica Veterinária Samvet São Carlos Ltda. - Sergio Ostronoff CRMV SP 1085

Serviço Veterinário - LICENÇA 354890622-750-000008-1-7 Validade: 18/06/2017

Proc.007713-04 - Marta Teixeira Possas & Cia Ltda.

Açougue - LICENÇA 354890622-472-000144-1-9 Validade: 13/03/2017

Proc.005545-04 - Thais Maria de Vita CRO SP 82214

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000077-1-4 Validade: 16/05/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001772-1-0 Validade: 16/05/2017

Proc.008787-15 - Femina Espaço Terapêutico Ltda. ME - Reginaldo Garcia Maia 

Captação, tratamento e distribuição de água - CEVS 354890622-360-000296-2-9 Validade: 
02/06/2017

Proc.007888-13 - Michele Faustino Falcão CREFITO SP 47787

Serviços de Fisioterapia - LICENÇA 354890622-865-000327-1-9 Validade: 27/10/2016

Proc.008253-10 - Vieira Maia & Maia Ltda. ME

Serviços de Bufe - LICENÇA 354890622-562-000138-1-1 Validade: 04/06/2017

Proc.004192-00 - Crislen Óptica & Cine Foto Ltda. ME

Ótica - Licença 354890622-477-000144-1-9 Validade: 10/06/2017

Proc.001556-00 - Marta Fernandes Marinho

Serviço Ambulante - CEVS 354890622-561-000122-2-0 Validade: 11/05/2017

Proc.013310-16 - Remove Entulhos Ltda. ME

Coleta de Resíduos - CEVS 354890622-381-000016-2-7 Validade: 07/06/2017

Proc.001491-13 - Mapfre Seguros Gerais S/A - Alexandre Belluzzo Gimenez CRM SP 162279

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-001228-1-5 Validade: 18/03/2017

Proc.003331-02 - Rezende e Jaoude S/S - Wander de Matos Rezende CRM SP 34365

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-000159-1-1 Validade: 11/06/2017

Proc.003524-02 - Marrara, Cardinalli e Quatrochi Associados S/S - João Paulo Marrara CRM SP 12483

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-000104-1-3 Validade: 23/05/2017

Proc.002634-16 - Ivan Pinto de Campos

Cabeleireiro - CEVS 354890622-960-001442-2-3 Validade: 29/04/2017

Proc.030824-10 - Farmácia Nossa Sra. Do Rosário Ltda. - Marcio Gomes Sabino CRF SP 51236

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000224-1-1 Validade: 14/10/2016

Proc.001659-07 - Guilherme Rocha Duarte ME



Atos Oficiais

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016
www.saocarlos.sp.gov.br2 SÃO CARLOS

PREFEITURA DE

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000001-1-6 Validade: 19/04/2017

Proc.004267-12 - Maria Cilene de Souza

Bar - LICENÇA 354890622-561-001783-1-4 Validade: 31/05/2017

Proc.007095-16 - Jose Davi Cruz ME

Transporte Rodoviário de Cargas - CEVS 354890622-493-000070-2-1 Validade: 11/05/2017

Proc.003198-14 - Personal Studio Condicionamento Físico Ltda. ME- Andrea Cristiane Barreto CREF 
SP 010442 

Atividades de Condicionamento Físico - CEVS 354890622-931-000145-2-4 Validade: 25/03/2017

Proc.036857-10 - OBX Comercial Alimentício Ltda. ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-001959-1-0 Validade: 03/05/2017

Proc.023295-06 - HMR Empreendimentos e Participações Imobiliárias Ltda.

Gestão e manutenção de cemitérios - CEVS 354890622-960-000040-2-2 Validade: 02/05/2017 

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000147-1-0 Validade: 02/05/2017

Proc.027974-12 - Zé Salgados e Sorvetes Ltda. ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-001859-1-4 Validade: 06/05/2017

Proc.091457-04 - Farmácia Nossa Sra. Do Rosário Ltda. - Thais Tamborlin CRF SP 54161

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000036-1-1 Validade: 16/04/2017

Proc.000774-04 - Neusa Aparecida Masucci Brandão ME

Comercio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-000705-1-3 Validade: 19/04/2017

Proc.012906-03 - Tecumseh do Brasil Ltda. - Sergio Jose Gibertoni CRM SP 22967

Ambulatório Medico - LICENÇA 354890622-863-000443-1-8 Validade: 28/09/2016

Proc.002147-05 - Fundação Universidade Federal de São Carlos - Maristela Schiabel Adler CRM SP 
68398

Ambulatório Medico - LICENÇA 354890622-863-000115-1-7 Validade: 24/03/2017

Proc.019617-13 - Gold Gym Academia Ltda. ME

Atividades de condicionamento físico - CEVS 354890622-931-000107-2-3 Validade: 17/03/2017

Proc.029483-15 - Mariana Mori Dakuzaku Alves

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-003033-1-3 Validade: 27/04/2017

Proc.016372-02 - Aparecida Ramos Ângulo de Araujo ME

Minimercado - LICENÇA 354890622-471-000013-1-7 Validade: 14/03/2017

Proc.007165-15 - Husqvarna do Brasil Ind. e Com. De Produtos para floresta e Jardim - Ana Paula 
Fabri C. Marino CRN SP 8474

Fornecimento de alimento p/ para empresa - LICENÇA 354890622-562-000340-1-0 Validade: 
12/05/2017

Proc.004742-16 - Patrícia Fermiano Rosa ME

Serviços de Fisioterapia - LICENÇA 354890622-865-000545-1-8 Validade: 17/05/2017

Proc.002138-04 - Zucoloto, Chiari da Silva, Lopes e Zucoloto SS EPP - Edson Luiz Zucoloto CRM SP 
64701

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-001599-1-3 Validade: 12/03/2017

Proc.003039-16 - Diamedica Importação e Exportação de Produtos Para Laboratório Ltda. ME - 
Fulvio Cesar Facco CRF SP 80468

Comercio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico - LICENÇA 354890622-464-
000075-1-0 Validade: 04/05/2017

Proc.021381-05 - Skoob Du Lanches Ltda.

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000223-1-4 Validade: 18/03/2017

Proc.009168-06 - Ligia Ozaki

Outras atividades de atenção a saúde - LICENÇA 354890622-869-000016-1-9 Validade: 04/02/2017

Proc.002062-10 - Livia Silvatti Zabeu Drogaria ME - Livia Silvatti Zabeu CRF SP 49277

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000199-1-7 Validade: 31/05/2017

Proc.010181-02 - Manzini & Pereira Ltda. ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000055-1-7 Validade: 14/04/2017

Proc.005854-01 - Farmácia Rodrigues Ltda. ME - Renata Gomide Martins Rois CRF SP 18143

Farmácia de Manipulação - LICENÇA 354890622-477-000098-1-4 Validade: 08/11/2016

Proc.008973-16 - Odontologia Positiva Clinica Odontológica - Flavio Luiz Vendramini CRO SP 91461

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001849-1-8 Validade: 10/05/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001850-1-9 Validade: 10/05/2017

Proc.019412-02 - Sacolão Okino Comercial Ltda. EPP

Comercio varejista de hortifrutigranjeiro - LICENÇA 354890622-472-000114-1-0 Validade: 
22/05/2017

Proc.002236-05 - Mattar e Carvalho S/S - Emilia Cristina Rodrigues Mattar CRM SP 103578

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-000078-1-1 Validade: 18/04/2017

Proc.006325-98 - Panificadora Don Giuseppe de São Carlos Ltda. ME

Padaria - LICENÇA 354890622-472-000644-1-6 Validade: 13/03/2017

Proc.005854-01 - Farmácia Rodrigues Ltda. ME - Renata Gomide Martins Rois CRF SP 18143

Farmácia de Manipulação - LICENÇA 354890622-477-000098-1-4 Validade: 08/11/2016

Proc.003275-13 - Luiz Tonin Atacadista e Supermercados S/A

Supermercado - LICENÇA 354890622-469-000011-1-2 Validade: 14/04/2017

Proc.003091-02 - Grella & Nonato Ltda. ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-000306-1-9 Validade: 06/05/2017

Proc.010020-15 - Roseli Cristina B. Ferreira CRO SP 4488

Serviço de Prótese - LICENÇA 354890622-325-000066-1-0 Validade: 20/05/2017

Proc.000399-12 - Cleber Racy Abbud CRO SP 25978

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001141-1-1 Validade: 13/05/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-851-000555-1-4 Validade: 13/05/2017

Proc.011823-02 - Guilherme Cleber Marconi CRM SP 11768

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-000045-1-0 Validade: 22/04/2017

Proc.007913-08 - Milani e Brandão Médicos Associados S/S

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-000705-1-3 Validade: 06/05/2017

Proc.005426-02 - Chan Chow Ping ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000280-1-0 Validade: 26/04/2017

Proc.011187-04 - Centro Assistencial Santo Antonio de Vila Prado 

Educação Infantil - CEVS 354890622-851-001502-2-3 Validade: 18/12/2016

Proc.008468-07 - Olga Pagani de Oliveira ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-000244-1-4 Validade: 15/04/2017

Proc.004295-16 - Fabrício Aparecido de Oliveira da Silva ME

Minimercado - LICENÇA 354890622-471-000597-1-4 Validade: 16/05/2017

Proc.002812-02 - Bailone & Castro Associados S/C Ltda. - Liliane Maria Salgado de Castro CRM SP 
38145

Consultório Medico - LICENÇA 354890622-863-000098-1-4 Validade: 10/05/2017

Proc.005615-01 - Drogaria Marpe Ltda. ME - Janaina Aparecida Tavoni CRF SP 54019

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000024-1-0 Validade: 21/07/2016

Proc.053269-12 - Roseane da Silva Macedo ME

Comercio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-000801-1-0 Validade: 25/04/2017

Proc.020189-07 - Otodiagnose Diagnostico Clinico Ltda. - Daniel Jose Mendes Canedo CRM SP 
73304

Serviço de Diagnostico por registro Gráfico - LICENÇA 354890622-864-000083-1-1 Validade: 
25/04/2017

Proc.5570-16 - Fernando Augusto Floret Bussolini - Fernando Augusto Floret Bussolini CRM SP 
113664

Atividade Medica - LICENÇA 354890622-863-001842-1-7 Validade: 26/04/2017

Proc.022597-11 - Maria Branca dos Santos MEI 

Serviços Ambulantes de Alimentação - CEVS 354890622-561-001653-2-8 Validade: 01/03/2017

Proc.035819-11 - Lucimar Branco Paulista de Souza  MEI 

Serviços Ambulantes de Alimentação - CEVS 354890622-562-000197-2-0 Validade: 01/03/2017

Proc.028661-14 - Nova Hospitalar Comercial e Importadora Eireli ME - Larissa Garcia Diaz CRF SP 
49106

Comercio Atacadista de Perfumaria - LICENÇA 354890622-464-000076-1-7 Validade: 19/04/2017

Proc.021719-14 - Rosilene Nascimento Matos 

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-002791-1-0 Validade: 28/01/2017

Proc.000853-03 - V A Fallaci ME 

Bar - LICENÇA 354890622-561-000033-1-0 Validade: 27/02/2017

Proc.024090-13 - Rodrigo Alonso Golçalves da Silva Buffet ME 

Bufê - LICENÇA 354890622-562-000310-1-1 Validade: 13/03/2017

Proc.016620-08 - Cesar Augusto de Paula Maragno 

Comercio Varejista de Carnes - LICENÇA 354890622-472-000326-1-1 Validade: 11/09/2016

Proc.004161-16 - Flavia Mendes Silva - Flavia Mendes Silva CRO SP 98304

Atividade Odontológica - LICENÇA 354890622-863-001834-1-5 Validade: 29/04/2017

Proc.007239-16 - Roseli Maria de Jesus Bonfim Rodrigues

Bar - LICENÇA 354890622-561-003026-1-9 Validade: 03/05/2017

Proc.028661-14 - Nova Hospitalar Comercial e Importadora Eireli ME - Larissa Garcia Diaz CRF SP 
49106

Comercio Atacadista de Produtos de Higiene - CEVS 354890622-464-000078-2-0 Validade: 
04/05/2017

Proc.006968-16 - Vanessa Fernandes Ferreira 

Serviços Ambulantes de Alimentação - CEVS 354890622-561-003024-2-2 Validade: 03/05/2017

Proc.008954-16 - Naturafarma Comercio de Fármacos e Fitoterápicos LTDA ME - Silvane Aparecida 
Lima 

Comercio Varejista de Produtos Farmacêuticos - LICENÇA 354890622-477-000299-1-2 Validade: 
29/04/2017

Proc.018798-06 - Prefeitura Municipal de São Carlos - Eliana Carmona de Paula Hegg CRO SP 28229

Atividade Odontológica - LICENÇA 354890622-863-000397-1-3 Validade: 26/02/2017

Proc.005775-14 - Congregação Crista no Brasil - Valter Fausto dos Santos CRM SP 63490

Atividade Medica - LICENÇA 354890622-863-001606-1-0 Validade: 31/03/2017

Proc.093018-04 - Renaldo de Souza ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-00703-1-9 Validade: 16/03/2017

Proc.010560-11 - Claudecir Nordi ME 

Bar - LICENÇA 354890622-561-001521-1-0 Validade: 14/04/2017

Proc.012388-07 - Benedito Pereira de Moraes Bar ME 

Bar - LICENÇA 354890622-561-000437-1-0  Validade: 10/03/2017

Proc.027115-13 - Vanderlei Aparecido Calegario ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-002586-1-0 Validade: 12/03/2017

Proc.008838-08 - Evangelista Alves de Souza ME 

Comercio Varejista de Mercadorias em Geral - LICENÇA 354890622-471-000556-1-1 Validade: 
04/04/2017

Proc.001256-06 - Marcio Silva Megda - Marcio Silva Megda CRO SP 84190

Atividade Odontológica - LICENÇA 354890622-864-000054-1-0 Validade: 30/03/2017

Proc.003300-15 - Clinica Ota S/S - Tadayuki Ota CRM SP 18980

Atividade Médica - LICENÇA 354890622-863-001768-1-8 Validade: 22/04/2017

Proc.15004-05 - Frigorífico Siltomac LTDA

Comercio Varejista de Carnes - LICENÇA 354890622-493-000002-1-3 Validade: 18/03/2017

Proc.004975-06 - Maria Mariko Nakamura Rohrer

Atividade de Estética - CEVS 354890622-960-000044-2-1 Validade: 29/04/2017

Proc.017137-06 - Santa Cruz Assistência S/C LTDA 

Atividades Funerária e Serviços Relacionados - CEVS 354890622-960-000218-2-2 Validade: 
11/02/2017

Proc.016810-02 - Centro de Ginecologia - Obstétrica e Cirurgia S/S - João Gilberto Bortolotti CRM 
SP 17117

Atividade Medica - LICENÇA 354890622-863-001626-1-2 Validade: 18/04/2017

Proc.043037-12 - Odino Piva Combustíveis 

Comercio Varejista de Bebidas - LICENÇA 354890622-472-000785-1-4 Validade: 22/05/2017

Proc.1536-05 - Serviços de Anest Hemo e Inaloterapia de São Carlos S/S - Eddio Pelegrini CRMSP 
13389

Atividade Medica - LICENÇA 354890622-863-000700-1-7 Validade: 10/03/2017

Proc.007718-02 - Centro de Endoscopia Digestiva de São Carlos S/S

Atividades de Complementação Diagnostica - LICENÇA 354890622-864-000076-1-7 Validade: 
27/03/2017

Proc.000832-10 - Marcos Jacobovitz 

Atividade Odontológica - LICENÇA 354890622-863-000988-1-7 Validade: 23/02/2017 

Proc.008219-09 - Resende Barbosa e Suzzena LTDA

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-001069-1-7 Validade: 31/03/2017

Proc.018894-08 - Sergio Luis de Lima ME

Serviços de Alimentação BUFÊ - LICENÇA 354890622-562-000086-1-3 Validade: 05/03/2017

Proc.33391-10 - Jose Carlos Lopes 

Serviços de Ambulantes de Alimentação - CEVS 354890622-561-001472-2-2 Validade: 03/02/2017 

Proc.021487-12 - Paola Aparecida Ferreira 

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-001829-15 Validade: 29/03/2017

Proc.030123-10 - Marcelo Porciúncula - Marcelo Porciúncula CRO SP 31043

Atividade Odontológica - LICENÇA 354890622-863-000270-1-4 Validade: 07/03/2017

Proc.022996-03 - R & R Médicos Associados S/C LTDA - Reinaldo Robalinho CRM SP21539

Serviços de Diagnostico - LICENÇA 354890622-864-000072-1-8 Validade: 19/02/2017

Proc.001228-10 - Itamar Roginski Moreira 

Minimercado - LICENÇA 354890622-561-001274-1-8 Validade: 27/02/2017

Proc.012797-10 - LC Ramos Bar do Toco ME 

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-002840-1-7 Validade: 14/01/2017

Proc.006043-98 - Evan Fernandes Aguiar ME 

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000622-1-9 Validade: 10/04/2017

Proc.022623-03 - Cristiane Bellazalma Marini - Cristiane Bellazalma Marini CRP SP 0654147-5

Atividade de Psicologia - LICENÇA 354890622-865-000088-1-8 Validade: 08/03/2017

Proc.012141-02 - Nelson Zanella Lanchonete ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000707-1-8 Validade: 07/02/2017

Proc.016806-06 - Sergio Luis de Luca - Sergio Luis de Luca CRM SP 80242

Atividade Medica - LICENÇA 354890622-863-000819-1-4 Validade: 25/02/2017

Proc.011700-03 - Tecumseh do Brasil Ltda. - Maria Cristina K. B. Mendes CRN SP 33565

Fornecimento de alimento p/ para empresa - LICENÇA 354890622-562-000010-1-5 Validade: 
15/07/2017

Proc.018632-03 - Eyetec Equipamentos Oftálmicos Ind. Com. Importação e Exportação Ltda. EPP - 
Silvio A. Tonissi Junior CREA SP 60169180

Fabricação de Aparelhos Eletromedicos - LICENÇA 354890622-266-000013-1-7 Validade: 15/05/2017

Proc.091122-04 - Dermaclin Clinica de Dermatologia S/S - Andrea Maria Zambon CRM SP 79872

Consultório Médico - LICENÇA 354890622-863-000310-1-1 Validade: 23/06/2017

Proc.005735-09 - Ana Luiza Maricondi CRP SP - 82764

Serviço de Psicologia - LICENÇA 354890622-865-000180-1-5 Validade: 19/10/2016

Proc.003995-14 - Ana Maria Chiodi

Comercio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-001053-1-7 Validade: 31/05/2017

Proc.015054-15 - Adriana Leandra Pianca CRO SP 92357

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001786-1-6 Validade: 13/07/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001787-1-3 Validade: 13/07/2017

Proc.011526-15 - Anani Ferreira dos Santos

Cabeleireiro - CEVS 354890622-960-001396-2-9 Validade: 29/06/2017

Proc.008643-07 - Andre Luiz de Abreu Bar e Mercearia ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-000267-1-9 Validade: 01/06/2017

Proc.033366-10 - Angelo Araujo

Bar - LICENÇA 354890622-561-003045-1-4 Validade: 06/08/2017

Proc.009800-08 - Anneliese Baetz Buzatto CRMV SP 07902

Serviço Veterinário - LICENÇA 354890622-750-000024-1-0 Validade: 10/07/2017

Proc.008177-05 - Aparecida dos Santos Xixaro ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-000327-1-9 Validade: 10/07/2017

Proc.009187-08 - Apramed Ind. e Com. De Aparelhos Médicos Ltda. EPP

Fabricação de Aparelhos Eletromedicos - LICENÇA 354890622-266-000021-1-9 Validade: 14/08/2017

Comercio Atacadista de Máquinas - LICENÇA 354890622-466-000007-1-0 Validade: 14/08/2017

Proc.015441-14 - Ariadne Breeze Saidel

Cabeleireira - CEVS 354890622-960-001349-2-9 Validade: 29/06/2017

Proc.012577-16 - Ary de Campos Pereira Junior São Carlos ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-003075-1-3 Validade: 05/07/2017

Proc.001802-13 - Auto Posto Agito Ltda.

Loja de Conveniência - LICENÇA 354890622-561-001940-1-8 Validade: 16/06/2017

Proc.002966-13 - Bar e lanchonete Irmãos Andrade Ltda.

Bar - LICENÇA 354890622-561-001954-1-3 Validade: 24/06/2017

Proc.010949-02 - Benedicto Miguel ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-001591-1-5 Validade: 18/06/2017

Proc.006206-13 - Benedito de Oliveira Machado

Bar - LICENÇA 354890622-561-001982-1-8 Validade: 01/06/2017

Proc.002069-13 - Bonde Minimercado Ltda. ME

Comercio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-000813-1-0 Validade: 19/06/2017

Proc.017970-12 - Caio Sergio Botta Martins  de Oliveira - CRO SP 88536

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001155-1-7 Validade: 01/07/2017

Proc.000091-04 - Cilson Marques de Lima

Serviço Ambulante - LICENÇA 354890622-561-000172-2-1 Validade: 27/04/2017

Proc.012327-16 - Claudia Adão Alves CRM SP 93011

Consultório Médico - LICENÇA 354890622-863-001867-1-6 Validade: 04/07/2017

Proc.010835-15 - Clinica Plenitude de São Carlos Ltda. ME - Juliana V. Castilho CREFITO SP 6695

Serviços de Fisioterapia - LICENÇA 354890622-865-000524-1-8 Validade: 17/07/2017

Proc.017234-08 - Condomínio Parque Residencial Damha II - Daniel Pereira CRQ SP 04161079



São Carlos

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016

www.saocarlos.sp.gov.br 3SÃO CARLOS
PREFEITURA DE

Captação, tratamento e distribuição de água - CEVS 354890622-360-000054-2-8 Validade: 
23/06/2017

Proc.005615-01 - Drogaria Marpe Ltda. ME - Janaina Aparecida Tavoni CRF SP 54019

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000024-1-0 Validade: 21/07/2017

Proc.001780-01 - Electrolux do Brasil S/A - Fernanda G. Teixeira G. Palombo CRM SP 129234

Ambulatório Médico - LICENÇA 354890622-863-000112-1-5 Validade: 05/12/2016

Proc.000170-03 - Enivaldo Rui Ratti EPP

Supermercado - LICENÇA 354890622-469-000186-1-9 Validade: 16/06/2017

Proc.013275-16 - Eric Faggian Estacionamento ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-003057-1-5 Validade: 05/07/2017

Proc.009766-13 - Farmácia Nossa Senhora do Rosário Ltda. - Otavia Vendrasco Tacin CRF SP 70918

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000237-1-0 Validade: 28/06/2017

Proc.009410-08 - Fernando de Souza Melo Costa ME

Comércio varejista de artigos médicos - LICENÇA 354890622-477-000160-1-2 Validade: 07/01/2017

Proc.005170-16 - Francisco Lucileno Moreira Junior

Casa de Festas e Eventos - CEVS 354890622-823-000007-2-8 Validade: 08/03/2017

Proc.011037-16 - Geovane de Jesus Rezende

Bar - LICENÇA 354890622-561-003048-1-6 Validade: 24/06/2017

Proc.022375-09 - Gisele Marcondes Ótica Ltda. ME

Ótica - LICENÇA 354890622-477-000191-1-9 Validade: 14/06/2017

Proc.028944-10 - Global Pet Reciclagem S/A - Irineu Bueno Barbosa Junior CREA SP 5061849040

Captação, tratamento e distribuição de água - CEVS 354890622-360-000144-2-7 Validade: 
30/06/2017

Proc.030918-09 - Guigas Conveniência Ltda.

Comercio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-000515-1-9 Validade: 31/05/2017

Proc.000240-09 - Huang Bizhen ME

Lanchonete - LICENÇA354890622-561-001026-1-0 Validade: 08/08/2017

Proc.007596-15 - Irmandade Santa Casa Misericórdia São Carlos - Massoud Issa Sobrinho CRM SP 
6868

Serviço de diagnóstico por imagem - LICENÇA 354890622-864-000186-1-9 Validade: 07/07/2017

Proc.029671-15 - Isabel Aparecida Fidelix Urbano

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-002989-1-3 Validade: 05/07/2017

Proc.008588-10 - Isaias Sardinha Milão ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-001286-1-9 Validade: 16/06/2017

Proc.011394-16 - Ivana Paloma Dotto Marino

Clinica de Estética - CEVS 354890622-960-001452-2-0 Validade: 29/06/2017

Proc.012842-15 - Ivanilda Matilde Silva ME

Cabeleireira - CEVS 354890622-960-001401-2-0 Validade: 01/06/2017

Proc.015054-11 - João Roberto Biscassi

Comércio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-000628-1-2 Validade: 21/06/2017

Proc.011611-15 - Jose Levaldo da Silva Mello ME

Ótica - LICENÇA 354890622-477-000284-1-0 Validade: 23/06/2017

Proc.014891-16 - Jose Nildo Conceição da Silva

Bar - LICENÇA 354890622-561-003068-1-9 Validade: 04/07/2017

Proc.027734-10 - Julio Rim ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-001419-1-7 Validade: 25/08/2017

Proc.021402-03 - Lucas Lovo Altobelli Eirelli EPP - Edmundo Altobello 27745

Ótica - LICENÇA 354890622-477-000154-1-5 Validade: 24/02/2017

Proc.036643-11 - Luis G L Barbosa Conveniência ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-002977-1-2 Validade: 21/06/2017

Proc.031555-10 - Luiz Oliveira Chalegre

Bar - LICENÇA 354890622-561-002942-1-7 Validade: 19/07/2017

Proc.001699-13 - Luiz Aparecido Bianchi ME

Açougue - LICENÇA 354890622-472-001073-1-0 Validade: 16/06/2017

Proc.021484-12 - Lariani Carla Novais - LICENÇA 354890622-561-001828-1-8 Validade: 23/06/2017

Proc.032626-11 - Machado e Machado Comércio de Carnes Ltda. EPP

Açougue - LICENÇA 354890622-472-000723-1-1 Validade: 16/06/2017

Proc.005077-14 - Maria de Fátima da Silva

Cabeleireira - CEVS 354890622-960-001336-2-0 Validade: 20/06/2017

Proc.007498-01 - Maria de Lourdes Lazarini Martins & Cia Ltda. ME - Eliamara Mattos Oliveira CRF 
SP 64616

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000051-1-8 Validade: 29/07/

Proc. Maria Genice da Silva ME

Fornecimento p/ para consumo domiciliar - LICENÇA 354890622-562-000116-1-4 Validade: 
10/08/2017

Proc.008153-98 - Maria Odila de Souza Martinez ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000597-1-4 Validade: 18/06/2017

Proc.006263-16 - Mariana Freitas Geris

Comercio varejista de bebidas - LICENÇA 354890622-472-001200-1-4 Validade: 05/07/2017

Proc.003701-13 - Mariana Dimitria de Oliveira ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-001967-1-1 Validade: 24/06/2017

Proc.033854-11 - Mercadinho Compra Certa Ltda. ME

Minimercado - LICENÇA 354890622-471-000420-1-3 Validade: 25/08/2017

Proc.001698-13 - Milton Antonio Sandre 

Açougue - LICENÇA 354890622-472-000828-1-3 Validade: 16/06/2017

Proc.032195-10 - Monica Dálberto Pires CREFITO SP 5016

Serviços de Fisioterapia - LICENÇA 354890622-865-000258-1-0 Validade: 06/06/2017

Proc.020477-06 - Nivaldo Presentes São Carlos Ltda. ME

Ótica - LICENÇA 354890622-477-000172-1-3 Validade: 14/06/2017

Proc.013591-05 - NSF Ind. Comércio Equipamento Inst. Comerciais Ltda. - Ariane M. Villa CRN SP 
30781

Fornecimento de alimento p/ para empresa - LICENÇA 354890622-562-000011-1-2 Validade: 
13/07/2017

Proc.012913-16 - Palace São Carlos Eventos Ltda. ME

Serviço de Bufe - LICENÇA 354890622-562-000387-1-7 Validade: 04/07/2017

Proc.010686-13 - Panificadora Grande Vitoria Ltda. ME

Padaria - LICENÇA 354890622-472-000093-1-8 Validade: 06/07/2017

Proc.001258-06 - Paulo Jensen Massas Alimentícias ME

Comercio varejista de laticínios e frios - LICENÇA 354890622-472-000128-1-5 Validade: 24/06/2017

Proc.013257-16 - Ramos e Bavaro Ltda. ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-003056-1-8 Validade: 05/07/2017

Proc.003430-01 - Renata Maria Passucci Aranda CRO SP 38574

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001891-1-1 Validade: 18/06/2017

Proc.001545-11 - Renivaldo de Souza Oliveira Bar ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-001492-1-7 Validade: 27/06/2017

Proc.006389-03 - Richard Astolfo Pinto ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-001485-1-2 Validade: 23/06/2017

Proc.018631-13 - Sabor e Talento Restaurante Ltda. ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-002083-1-0 Validade: 16/06/2017

Proc.001126-15 - Sandra Maria Beltrami Doltrario CREFITO SP 5761

Serviço de Fisioterapia - LICENÇA 354890622-865-000516-1-6 Validade: 28/06/2017

Proc.004061-12 - Savegnago Supermercados Ltda.

Supermercado - LICENÇA 354890622-471-000438-1-8 Validade: 01/07/2017

Proc.009933-02 - Sergio Edson Preto da Silva ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-002934-1-5 Validade: 28/06/2017

Proc.018296-03 - Sesi Serviço Social da Indústria - Marco Antonio Godoi do Amaral CRQ SP 
04434535

Proc.041936-12 - Solange Vidal Gonçalo Gallo ME

Padaria - LICENÇA 354890622-472-000093-1-8 Validade: 06/07/2017

Proc.041936-12 - Solange Vidal Gonçalo Gallo ME

Padaria - LICENÇA 354890622-472-000787-1-7 Validade: 09/06/2017

Proc.012879-13 - Sueli Catarina Fernandes

Bar - LICENÇA 354890622-471-000468-1-7 Validade: 01/06/2017

Proc.013650-11 - Supermercado Hipper Max Ltda. EPP

Minimercado - LICENÇA 354890622-471-000386-1-0 Validade: 30/03/2017

Proc.010816-02 - Supermercados Jaú Serve Ltda. 

Supermercado - LICENÇA 354890622-471-000078-1-1 Validade: 19/06/2017

Proc.010815-02 - Proc.010815-02 - Supermercados Jau Serve Ltda.

Supermercado - LICENÇA 354890622-471-000074-1-2 Validade: 15/06/2017

Proc.002460-14 - Soraia Aparecida de Oliveira

Cabeleireira - CEVS 354890622-960-001328-2-9 Validade:

Proc.019827-03 - Tecumseh do Brasil Ltda. - Daniel Aparecido Ferri CRQ SP 04411735

Captação, tratamento e distribuição de água - CEVS 354890622-360-000015-2-0 Validade: 
07/07/2017

Proc.011755-09 - Tecumseh do Brasil Ltda. - Daniel Aparecido Ferri CRQ SP 04411735

Captação, tratamento e distribuição de água - CEVS 354890622-360-000095-2-0 Validade: 
30/06/2017

Proc.016934-14 - Terezinha Aparecida Paula de Souza

Atividade de Estética - CEVS 354890622-960-001350-2-0 Validade: 29/06/2017

Proc.012869-16 - Thais Norbiato CRO SP 11388

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001880-1-8 Validade: 04/07/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001881-1-5 Validade: 04/07/2017

Proc.014179-10 - Valdirene Maria Antunes

Cabeleireira - LICENÇA 354890622-960-000535-2-0 Validade: 29/06/2017

Atividade de Estética - CEVS 354890622-960-000536-2-7 Validade: 29/06/2017

Proc.004352-06 - Vandilson Almeida de Souza ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000310-1-1 Validade: 21/06/2017

Proc.011461-00 - Vilma Aparecida Albini Colangelo ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-002729-1-4 Validade: 25/07/2017

Proc.011826-08 - Adriano Marchetti Del Vale CRM SP57828

Proc.004065-01 - Aldecir Geraldo Marino CRO SP 54811

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000226-1-6 Validade: 20/08/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-000228-1-0 Validade: 20/08/2017

Proc.003119-03 - Alliance Comercial de São Carlos Ltda. ME

Fabricação de Aparelhos Eletromédicos - LICENÇA 354890622-266-000007-1-0 Validade: 12/07/2017

Proc.011975-02 - Ana Lucia Teixeira de Aguilar Bruno CRM SP 93488

Consultório Médico - LICENÇA 354890622-863-001015-1-6 Validade: 10/06/2017

Proc.003300-04 - Ana Flavia Ribeiro CRFS AP 7325

Serviço de Fonoaudióloga - LICENÇA 354890622-865-000061-1-4 Validade: 29/06/2017

Proc.008435-15 - Ana Paula Rateiro Carretero

Minimercado - LICENÇA 354890622-471-000578-1-9 Validade: 06/07/2017

Proc.009494-08 - Antonio Carlos Cabral São Carlos ME

Bar - LICENÇA 354890622-561-000780-1-8 Validade: 15/07/2017

Proc.016272-07 - Astra Comercial de Produtos Alimentícios Ltda.

Comercio varejista de produtos alimentícios - LICENÇA 354890622-472-000178-1-7 Validade: 
28/07/2017

Proc.004122-01 - Augusto Saverio Nastri CRO SP 15757

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000279-1-0 Validade: 27/07/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-851-000877-1-8 Validade: 27/07/2017

Proc.002961-13 - Auto Posto das Palmeiras de São Carlos Ltda.

Lojas de Conveniência - LICENÇA 354890622-472-000827-1-6 Validade: 06/07/2017

Proc.013810-16 - Bar e Lanchonete Ogawa São Carlos Ltda. ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-003076-1-0 Validade: 06/07/2017

Proc.014429-03 - Benedito Francisco de Freitas São Carlos ME

Lanchonete - LICENÇA 354890622-561-000588-1-5 Validade: 28/02/2017

Proc.002647-02 - Benedito Francisco de Melo CRO SP 10883

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000265-1-4 Validade: 06/07/2017

Proc.002664-01 - Calber Artur Andreucci CRO SP 53566

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000127-1-8 Validade: 07/06/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-864-000069-1-2 Validade: 07/06/2017

Proc.007738-07 - Camila Guerreiro CRP SP 67458

Serviço de Psicologia - LICENÇA 354890622-865-000029-1-7 Validade: 11/06/2016

Proc.021750-13 - Casa de Carnes Bistaffa Ltda. ME

Açougue - LICENÇA 354890622-472-000870-1-7 Validade: 07/08/2017

Proc.007047-03 - Casa de Carnes Especiais Reis Ltda. ME

Açougue - LICENÇA 354890622-472-000312-1-6 Validade: 26/06/2017

Proc.002809-02 - Centro Médico São Lucas S/S Maçatochi Kiyomura CRM SP 23712

Consultório Médico - LICENÇA 354890622-863-001655-1-4 Validade: 08/06/2017

Proc.004112-01 - Centro Ótico Dois Irmãos Ltda. ME

Ótica - LICENÇA 354890622-477-000163-1-4 Validade: 02/07/2017

Proc.019320-03 - Cícero Mota Lanchonete ME

Restaurante - LICENÇA 354890622-561-002707-1-7 Validade: 10/06/2017

Proc.010421-07 - Cleusa Aparecida Carvalho Gonçalves ME

Drogaria - LICENÇA 354890622-477-000119-1-6 Validade: 08/08/2017

Proc.016819-02 - Clinica de Cirurgia Plástica Almeida Ltda.

Consultório Médico - LICENÇA 354890622-863-000219-1-1 Validade: 15/07/2017

Proc.025915-09 - Clinica Medica São Carlos Ltda. -  João Victor Donazan Reinato CRO SP 99335

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001888-1-6 Validade: 19/05/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001889-1-3 Validade: 19/05/2017

Proc.004296-01 - Daniela Alexandrino CRO SP 62010

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-000494-1-7 - Validade: 16/06/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-000495-1-4 Validade: 16/06/2017

Proc.007377-02 - Daniel Macedo da Silva CRO SP 

Consultório Odontológico - LICENÇA 354890622-863-001631-1-2 Validade: 23/06/2017

Aparelho de Rx. LICENÇA 354890622-863-001632-1-0 Validade: 23/06/2017

“O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar (em) as

Boas práticas referente às

Atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de

“Tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento do documento.”

São Carlos, 08 de Agosto de 2016.

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 16
 ESTÁGIO REMUNERADO

A Prefeitura Municipal de São Carlos, por meio da Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, convoca o 
candidato abaixo discriminado a comparecer no CIEE, à Rua 
São Sebastião, 1810 - Centro, no prazo de 08 (oito) dias cor-
ridos, para tratar de assunto referente ao início do estágio. 
O candidatos deverá comparecer no endereço acima, das 
08h às 17h, munido de 01 foto 3x4, cópia do RG, CPF, com-
provante de residência e declaração de matrícula.
Será considerado desistente e, consequentemente, desclas-
sificado, o candidato que não comparecer no prazo estipu-
lado.
Curso: LICENCIATURA EM MÚSICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

RAFAELLE LOPES TERRABUIO 10º

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Helena M. C. Carmo Antunes
Secretária Municipal de 
Administração e Gestão de Pessoal

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Carlos, divulga a relação de 
aulas disponíveis, para contratação por tempo determinado 
de Professores, conforme prevê a Lei 13.889/06 e suas alte-
rações.
Ficam convocados os habilitados nas listas dos Concursos 
Públicos nº s 396 da 309ª a 314ª posição, 397 da 166ª a 177ª 
posição, 398 da 07ª a 78ª posição e 399 da 5ª a 96ª, que ma-
nifestaram interesse em ministrar aulas em caráter temporá-
rio no decorrer do período letivo de 2016, a participarem da 



Atos Oficiais

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016
www.saocarlos.sp.gov.br4 SÃO CARLOS

PREFEITURA DE

atribuição de aulas para os empregos temporários de Pro-
fessor I, Professor II, Professor III - área Educação Especial e 
Professor III - área Educação Física.
Ficam convocados também os habilitados no Processo Sele-
tivo Simplificado para o emprego de Professor III - área Ge-
ografia.
A atribuição ocorrerá no Auditório da Biblioteca Municipal, 
localizado à Rua Treze de Maio, nº 2000 - Centro - São Carlos, 
no dia 10/08/2016 (quarta-feira), às 9h00.
PROFESSOR I

UNIDADE PERÍODO QUANTIDADE DE SALAS

CEMEI Walter Blanco Tarde 01

PROFESSOR II
UNIDADE PERÍODO QUANTIDADE DE SALAS

EMEB Afonso Fioca Vitalli Manhã 01

EMEB Afonso Fioca Vitalli Tarde 01

EMEB Arthur Natalino Deriggi Tarde 01

PROFESSOR III - ÁREA EDUCAÇÃO ESPECIAL
UNIDADE HORAS/AULAS PERÍODO

Cemei Antonio de Lourdes Rondon 24 Tarde

EMEB Maria Ermantina C. Tarpani 24 Manhã

PROFESSOR III - ÁREA EDUCAÇÃO GEOGRAFIA
UNIDADE HORAS/AULAS PERÍODO

EMEB Arthur Natalino Deriggi 04 Noite

PROFESSOR III - ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA
UNIDADE HORAS/AULAS PERÍODO

EMEB Arthur Natalino Deriggi 10 Tarde

Programa Mais Educação 06 Manhã/ Tarde

EMEB Afonso Fioca Vitalli 18 Tarde

EMEB Carmine Botta 16 Tarde

CEMEI Carmelita Rocha 
Ramalho

10 Manhã

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Paulo Roberto Altomani
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de São Carlos, convoca os candidatos 
abaixo a comparecerem a Rua Episcopal n.º 1575 (piso Major 
José Inácio), no prazo de 8 (oito) dias corridos, a contar da 
publicação desta, para tratar de assunto referente a contra-
tação.
Será considerado desistente e conseqüentemente desclassi-
ficado, o candidato que não comparecer no prazo estipulado.
NÚMERO DO CONCURSO: 404
FUNÇÃO: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME CLASSIFICAÇÃO

JULIANA PRATES PORTO 29

DANIELA MARQUES MAQUEDANO DA SILVA 30

Fica convocado também, o candidato habilitado abaixo des-
crito, que só será admitido caso haja vagas por motivo de 
desistência ou não comparecimento de candidatos anterior-
mente convocados.

NOME CLASSIFICAÇÃO

REGIANE OLIVEIRA DA SILVA RONCHIN 31

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Paulo Roberto Altomani
Prefeito Municipal 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO 
EM CONCURSO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de São Carlos convoca os candidatos 
abaixo a comparecerem, pessoalmente ou por procuração, 
no Auditório da Biblioteca Municipal, localizado à Rua Tre-
ze de Maio, nº 2000 - Centro- São Carlos, no dia 10/08/2016 
(quarta-feira) às 09h00 para manifestação de interesse em 
ministrar aulas em caráter temporário no ano letivo de 2016, 
em conformidade com o artigo 36 da Lei nº 13889/06.
O não comparecimento implicará na desclassificação da lis-
ta de habilitados do Concurso Público 398, exclusivamente 
para fins de contratação temporária.
O candidato que manifestar interesse está automaticamente 
convocado(a) a participar da atribuição de aulas que ocorrerá 

no Auditório da Biblioteca Municipal, localizado à Rua:Treze 
de Maio nº2000 - Centro - São Carlos, dia 10/08/2016 (quar-
ta-feira) às 09h00.
NÚMERO DO CONCURSO: 398
FUNÇÃO: PROFESSOR III - ÁREA EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JOSELENE SANTOS CORRÊA 7

GLAUCIA FERREIRA DIAS DOS SANTOS 10

VIVIANI DE CASSIA GENEROSO 12

ANA PAULA DE BARCELLOS ALMEIDA 14

PRISCILA DE SOUZA TEIXEIRA DÓRIA 19

GIOVANA MENDES FERRONI 20

ANA PAULA DA COSTA PEDROCCHI TIRINTAN 21

TAMARA JULIA DE CARVALHO BARRETO 22

REGIANE DE JESUS DOS SANTOS 23

DEBORAH LEANDRO FLORIANO 24

CARIZA DE CÁSSIA SPINAZOLA 25

SIMONE CRISTINA AFONSO DE ÁVILA 27

JAQUELINE MANCINI DUARTE FRANCELINO 28

GIANE VERZOLA 29

EDUARDA MEGUMI KAWASE 31

TATIANA CRISTINA PASSOS 33

EDINALVA ROCHA DE ALMEIDA 35

ROSIMARA APARECIDA DINARDI APPOLARI 36

NELSON DE SOUZA CARNEIRO JUNIOR 40

DANIEL BIANCONI PREVIATO 41

ULYSSES GOMIDE NETO 42

WANESSA ALVES BOLZAN 45

IVONE APARECIDA RIBEIRO DE CAMARGO 46

REGIANE APARECIDA MARIOTTO BORGES 47

MARISA LIMA ROCHA 48

HELEN KARINA ALEXANDRE VICENTE 50

GLACY KELLY SCIENZA 53

FERNANDA ALBANO INOCÊNCIO 54

SARA DE ALMEIDA SELINGARDI 55

IRISNEIDE MARIA FLAUZINO DA SILVA 57

MILENA MARA CHINELATTO CHICRALA 58

BIANCA CAMPOS CARLOS DOS SANTOS 60

ANA ELISA MILLAN 61

SANDRA REGINA DO NASCIMENTO 62

ALLYNE CRISTINA DOS SANTOS 63

ELTON DE OLIVEIRA BARRETO 64

ROSSILENI CASSIA PEREIRA DIAS CLEMENTE 65

ALESSANDRA RIGUETTO VIEIRA ALVES 66

SAMARA CRISTINA SANTOS 68

ALESSANDRA APARECIDA LOPES 69

RITA DE CÁSSIA DE ALMEIDA PAVÃO 70

LARISSA GUADAGNINI 71

STELA CEZARE DO SANTO 72

MARINA FERRARI DA SILVA 73

VIRLENE CARLA MOREIRA 74

DEBORA MARIA MESQUITA AIELO MARTARELLA 75

LAIS PALOMA DE OLIVEIRA 76

DANIELE SENTEVIL DA SILVA 77

DALILA DE FREITAS GOUVEIA 78

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Paulo Roberto Altomani
Prefeito Municipal 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO 
EM CONCURSO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de São Carlos convoca os candidatos 
abaixo a comparecerem, pessoalmente ou por procuração, 
no Auditório da Biblioteca Municipal, localizado à Rua Tre-
ze de Maio, nº 2000 - Centro- São Carlos, no dia 10/08/2016 
(quarta-feira) às 09h00 para manifestação de interesse em 
ministrar aulas em caráter temporário no ano letivo de 2016, 
em conformidade com o artigo 36 da Lei nº 13889/06.
O não comparecimento implicará na desclassificação da lis-
ta de habilitados do Concurso Público 399, exclusivamente 
para fins de contratação temporária.
O candidato que manifestar interesse está automaticamente 
convocado(a) a participar da atribuição de aulas que ocorrerá 
no Auditório da Biblioteca Municipal, localizado à Rua:Treze 
de Maio nº2000 - Centro - São Carlos, dia 10/08/2016 (quar-
ta-feira) às 09h00.
NÚMERO DO CONCURSO: 399
FUNÇÃO: PROFESSOR III - ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MAURICIO HENRIQUE TRINTA 5

JULIANA DE OLIVEIRA NETO 6

MÁRCIO NEVES DA SILVA 7

LUCAS MINGHINI GAUDIOSI 8

JESSICA APARECIDA SIBIONI 13

MARCELO DAMIANO 15

ULYSSES GOMIDE NETO 18

TÂNIA MARIA BORTOLOZZO 19

MILENA CARDOSO ZEPON FINATO 21

OTONIEL RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 24

MARCIA CRISTINA SILVA CAVATI 26

MARIANA DE FREITAS CAMARGO 27

IZABELA PAVAM 28

LEANDRO DANTAS 29

RACHEL ZERAIK GAYOSO 30

TELMA CRISTIANE GASPARI 31

SERGIO DOUGLAS GASTALDI 33

VANESSA CRISTINA SIQUEIRA 34

JACQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA 35

CASSIO FERNANDES DAMAZIO 36

RENATO MARCHESI 38

MARCOS PAULO RODRIGUES 42

DANILO ALVES 43

IVAN SOUZA BONIFACIO 44

EDMARA DUARTE BILOTTI 47

MARCIA CRISTINA DE CARVALHO FERREIRA 50

LUCIANA MENDONÇA GOBATO 53

ALINE CRISTINA DE LIMA 54

MICHELE MENDONÇA ROMÃO 55

FRANCIELE CRISTINA AFFONSO 56

HUMBERTO BIANCARDI NETO 57

PEDRO HENRIQUE ENEAS FERREIRA 58

REGIANE KINDLER FIGUEIREDO 59

LUCAS FERNANDO BRUM 60

CAIO PEREIRA COTTA 61

ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 62

MARINA MOLINA BUFFO 63

FABIANO DOMENEGHINI 64

ANDERSON LUIS TERÇOLA 65

RAQUEL JALANTONIO 66

ADELMO LEONARDO MASSELLI FRANZONI 67

GEOVAL DOS SANTOS OLIVEIRA 68

NATHALIA CRISTINA BIANCHI 69

ESTEVAN ROCHA SUZINI 70

KELLY FABIANE VIZIOLI CONFELLA 71

EDUARDO ANTONIO MASSELLI FRANZONI 72

FELIPE PRATAVIEIRA GARCIA DE OLIVEIRA 73

LIONAI LIMA DOS SANTOS 74

JAELSON JOSE SILVANO 75

JOSILENE RAFAELE UZAN DIAS 76

RAIANE CRISTINE SANTOS LOPES 77

MARIANA MONZELI DOS SANTOS 78

NEUSA MARIA ANDREOTTI VICENTINI 79

ROBSON PIRES LIMA 80

PATRÍCIA APARECIDA GÍRIO MILANI 81

EVILIM PRISCILA NANNI GASPAR 83

MELINA MAITÊ FERNANDES LOPES 84

TALISSA FARDO GUIDI 87

THALITA VIEIRA DE OLIVEIRA 89

JADER DE CARVALHO BIELA 90

DIEGO CASPAR VILAS BÔAS 92

RITA DE CASSIA DA SILVA 94

JAQUELINE ROSSI 95

NATHALIA LUCCA DE OLIVEIRA 96

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Paulo Roberto Altomani
Prefeito Municipal 

DESISTÊNCIA DE PROCESSO SELETIVO 16
 ESTÁGIO REMUNERADO

A Prefeitura Municipal de São Carlos, por meio da Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, faz saber 
que o candidato abaixo discriminado desistiu de assumir a 
vaga a ele destinada, ficando, portanto, desclassificado:
Curso: LICENCIATURA EM LETRAS (INGLÊS)

NOME CLASSIFICAÇÃO

ALESSANDRO PERRE DE SOUSA 8º



São Carlos

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016

www.saocarlos.sp.gov.br 5SÃO CARLOS
PREFEITURA DE

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Helena M. C. Carmo Antunes
Secretária Municipal de 
Administração e Gestão de Pessoal

DESISTÊNCIA DE PROCESSO SELETIVO 16
 ESTÁGIO REMUNERADO

A Prefeitura Municipal de São Carlos, por meio da Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, faz saber 
que o candidato abaixo discriminado desistiu de assumir a 
vaga a ele destinada, ficando, portanto, desclassificado:
Curso: LICENCIATURA EM MÚSICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

TIAGO LUIS VELTRONE 9º

São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Helena M. C. Carmo Antunes
Secretária Municipal de 
Administração e Gestão de Pessoal

LICITAÇÕES

RESUMO DA ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVE-
LOPES DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS N.° 08/2016 
- PROCESSO Nº 11040/2016 Aos 20/07/2016, reuniram-se 
os representantes da Comissão Permanente de Licitações 
para procederem a abertura dos envelopes de proposta 
apresentados para a Tomada de Preços supracitada. Tendo 
sido divulgada pelas formas legais o resultado da habilitação 
da licitante participante e não havendo manifestações con-
trárias a esta decisão, a Comissão convocou os interessados 
para a sessão pública de abertura do envelope de proposta 
apresentado para esta licitação. Aberto o envelope da lici-
tante, os documentos apresentados foram rubricados pelos 
presentes e destes extraiu-se o valor de R$ 99.964,83 propos-
to para esta contratação, que se encontra compatível com 
o valor previsto no processo. Da avaliação da proposta do 
licitante, a Comissão notou que os itens 2.4, 5.1, 5.3, 5.5 e 5.6 
encontram-se com valores superiores aos valores unitários 
previstos na planilha orçamentária. Com base no item 6.6.1.1 
do Edital, a Comissão solicitará ao licitante a redução destes 
valores, adequando os preços unitários aos máximos previs-
tos na planilha. Mário Luiz Duarte Antunes Presidente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 PROCESSO Nº 
12339/2016 RESUMO DA ATA DE SESSÃO Aos 05/08/2016, 
reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para deliberar 
sobre o parecer técnico emitido pela Secretaria Municipal de 
Saúde. Aberta a sessão, procedeu-se a análise dos pareceres 
técnicos recebidos pela Equipe e que dão subsídios para o 
resultado.
TEM    EMPRESA			                      SITUAÇÃO
001.00  AMÉRICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇ                 VENCEDOR
002.00  AMÉRICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇ                 VENCEDOR
003.00  AMÉRICA SERVE LIMPEZA E SERVIÇ                 VENCEDOR
004.00  SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS L          VENCEDOR 
005.00  M.S. DE ARAÚJO EIRELI - ME	                   VENCEDOR 
006.00  FRANCISCO DOS SANTOS PAPELARIA        VENCEDOR
007.00  MARGARETE C. F. DE SPUZA - EPP               VENCEDOR 
008.00  PAPALIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LT    VENCEDOR
009.00  COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA VENCEDOR 
010.00  PAPALIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LT  VENCEDOR
011.00  S&T COM. DE PROD. DE LIMP, DESC. E       VENCEDOR 
012.00  M.S DE ARAÚJO EIRELLI - ME	                VENCEDOR 
013.00  COMERCIAL LUX CLEAN LTDA                   VENCEDOR 
014.00  COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA VENCEDOR
Fica aberto o prazo, nas formas legais, para interposição de 
recursos ou quaisquer outras manifestações  contra as deci-
sões ora proferidas. Roberto Carlos rossato Pregoeiro

RESUMO DA ATA DE SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N.° 
08/2016 PROCESSO Nº 11040/2016 Aos 05/08/2016, reuni-
ram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações 

para procederem a análise da proposta de preços readequa-
da apresentada pela empresa Construtora Ribeirânia. Após 
análise da proposta extraiu-se o valor final e readequado de 
R$ 99.784,06 para esta contratação e estando este compatí-
vel com o valor previsto no Edital, a Comissão declara a em-
presa CONSTRUTORA RIBEIRÂNIA EIRELI EPP vencedora desta 
licitação. Esta decisão será divulgada pelos meios legais, pre-
servando o direito de manifestação de quaisquer interessa-
dos e o processo aguardará a manifestação da unidade para 
a continuidade dos trâmites administrativos processuais. Ro-
berto C. Rossato Presidente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016 PROCESSO N.º 
18499/2016 ERRATA Na publicação do Pregão em epígra-
fe veiculada no dia 05/08/2016, onde se lê "quando serão 
abertos em sessão pública as 09h30", leia-se "quando serão 
abertos em sessão pública as 14h30". São Carlos, 5 de agosto 
de 2016.

TOMADA DE PREÇOS N.° 07/2016 PROCESSO Nº 
10083/2016 HOMOLOGAÇÃO Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA 
DE QUADRA ESPORTIVA E REFORMA DE PISCINA E VESTIÁ-
RIOS DO CEMEI CARMELITA ROCHA RAMALHO, no Município 
de São Carlos. Com base no disposto no art. 43, inciso VI da 
lei 8.666/93, de acordo com a delegação de competência es-
tabelecida e com base no parecer da Comissão Permanente 
de Licitação, HOMOLOGO o resultado desta licitação e em 
consequência, ADJUDICO o objeto licitado ao PROPONEN-
TE CONSTRUTORA ELLO FORTE RIBEIRÃO PRETO EIRELI EPP, 
devidamente inscrita no CNPJ sob n° 17.619.007/0001-99 e 
AUTORIZO a respectiva despesa. São Carlos, 05 de agosto de 
2016. Paulo Roberto Altomani Prefeito Municipal

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 014/2016 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA A POPULAÇÃO EM SI-
TUAÇÃO DE RUA ATENDIDA PELO MUNICÍPIO DE SÃO CAR-
LOS, referente ao Pregão Presencial nº 037/2015, processo 
nº 26199/2015, encontra-se disponível para consulta no site 
www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Pre-
feitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 
2016. Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
007/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E FOGÕES INDUSTRIAIS 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 077/2015, processo nº 13723/2015, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
008/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 088/2015, processo nº 15604/2015, encontra-
se disponível para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br 
- no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro 
de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos 
Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
009/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ, AÇÚCAR CRISTAL E AÇÚCAR RE-
FINADO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO CARLOS, referente ao Pregão Eletrônico nº 
105/2015, processo nº 24755/2015, encontra-se disponível 
para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br - no link Lici-
tações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro de Preços. São 
Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos Rossato. Autori-
dade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
010/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS DE SE-
RINGAS DE INSULINA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, referente ao 
Pregão Presencial nº 033/2015, processo nº 1261/2015/SMS, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
011/2016 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS REGIS-
TRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
DOAÇÃO COMO BENEFÍCIOS EVENTUAIS AOS USUÁRIOS DOS 
SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 112/2015, processo nº 25710/2015, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
012/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS QUE COMPÕEM A RELAÇÃO MUNICIPAL DE 
MEDICAMENTOS (REMUME), PARA ATENDIMENTO DAS UNI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CAR-
LOS, referente ao Pregão Presencial nº 031/2015, processo 
nº 1165/2015/SMS, encontra-se disponível para consulta no 
site www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações 
Prefeitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto 
de 2016Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
013/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS QUE COMPÕEM A RELAÇÃO MUNICIPAL DE 
MEDICAMENTOS (REMUME), PARA ATENDIMENTO DAS UNI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CAR-
LOS, referente ao Pregão Presencial nº 031/2015, processo 
nº 1165/2015/SMS, encontra-se disponível para consulta no 
site www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações 
Prefeitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agos-
to de 2016. Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
015/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 113/2015, processo nº 25260/2015, encontra-
se disponível para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br 
- no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro 
de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos 
Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
016/2016 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS REGIS-
TRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
DOAÇÃO COMO BENEFÍCIOS EVENTUAIS AOS USUÁRIOS DOS 
SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 112/2015, processo nº 25710/2015, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente.

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
072/2016 Comunicamos que o extrato da ata de registro 
de preços nº 072/2016 que tem como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
INDUSTRIAL A SER UTILIZADO PELO RESTAURANTE POPU-
LAR, referente ao Pregão Eletrônico n° 012/2016, processo 
nº 29380/2015, encontra-se disponível para consulta no site 
www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Pre-



Atos Oficiais

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016
www.saocarlos.sp.gov.br6 SÃO CARLOS

PREFEITURA DE

feitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 
2016. Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
073/2016 que tem como objeto REGISTRAR PREÇOS DE BO-
TAS PARA O SERVIÇO MÓVEL DE ATENDIMENTO DE URGÊN-
CIA, referente ao Pregão Eletrônico n° 027/2015, processo nº 
220/2015, encontra-se disponível para consulta no site www.
saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura 
- Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. 
Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 074/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CURA-
TIVO, referente ao Pregão Eletrônico n° 116/2015, processo 
nº 1166/2015, encontra-se disponível para consulta no site 
www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Pre-
feitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 
2016. Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 075/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS 
PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E FI-
LANTRÓPICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, referente 
ao Pregão Eletrônico n° 024/2016, processo nº 4143/2016, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2016 
E 077/2016 Comunicamos que o extrato das atas de registro 
de preços nº 076 e 077/2016 que tem como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AGREGADO DE RECICLADO 
MISTO (ARM) PARA REPARO EM ESTRADAS RURAIS, referente 
ao Pregão Eletrônico n° 036/2016, processo nº 3325/2016, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 078/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS 
PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS E FI-
LANTRÓPICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, referente 
ao Pregão Eletrônico n° 024/2016, processo nº 4143/2016, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2016 
E 080/2016 Comunicamos que o extrato das atas de registro 
de preços nº 079 e 080/2016 que tem como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGI-
COS, referente ao Pregão Eletrônico n° 108/2015, processo 
nº 1167/2015, encontra-se disponível para consulta no site 
www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Pre-
feitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 
2016. Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2015 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 106/2015 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCÁVEIS II PARA ATENDER AS 
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, FILANTRÓPICAS E ESTA-
DUAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 078/2015, processo nº 15103/2015, encontra-
se disponível para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br 
- no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro 
de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos 

Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2015, 
108/2015 e 109/2015 Comunicamos que o extrato da ata 
de registro de preços nº 107/2015, 108/2015 e 109/2015 
que tem como objeto REGISTRO PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS ESTOCÁVEIS II PARA ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES MUNICIPAIS, FILANTRÓPICAS E ESTADUAIS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 078/2015, processo nº 15103/2015, encontra-se disponí-
vel para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br - no link 
Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro de Preços. 
São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos Rossato. Au-
toridade Competente.

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2015 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 110/2015 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO PARA APLICAÇÃO DO 
MEDICAMENTO RANIBIZUMABE INTRAVÍTREO, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 090/2015, processo nº 895/2015/SMS, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2015 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 111/2015 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCÁVEIS II PARA ATENDER AS 
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, FILANTRÓPICAS E ESTA-
DUAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 078/2015, processo nº 15103/2015, encontra-
se disponível para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br 
- no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro 
de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos 
Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2015 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
112/2015 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESTOMIZADOS, referente ao 
Pregão Presencial nº 021/2015, processo nº 088/2015/SMS, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2015 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
113/2015 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESTOMIZADOS, referente ao 
Pregão Presencial nº 021/2015, processo nº 088/2015/SMS, 
encontra-se disponível para consulta no site www.saocarlos.
sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de 
Registro de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto 
Carlos Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2015 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços 
nº 114/2015 que tem como objeto REGISTRO PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCÁVEIS II PARA SEREM UTILI-
ZADOS PELO RESTAURANTE POPULAR, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 094/2015, processo nº 20291/2015, encontra-
se disponível para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br 
- no link Licitações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro 
de Preços. São Carlos, 8 de agosto de 2016. Roberto Carlos 
Rossato. Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
138/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA USO DO DEPARTA-
MENTO DE GESTÃO DO CUIDADO AMBULATORIAL DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, referente ao Pregão Eletrônico 
118/2015, processo nº 1662/2015, encontra-se disponível 
para consulta no site www.saocarlos.sp.gov.br - no link Li-
citações - Licitações Prefeitura - Ata de Registro de Preços. 

São Carlos, 08 de agosto de 2016. Roberto Carlos Rossato. 
Autoridade Competente

COMUNICADO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2016 
Comunicamos que o extrato da ata de registro de preços nº 
139/2016 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS DE 
EQUIPAMENTOS E SOFTWARES PARA ATENDER A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO CAR-
LOS, referente ao Pregão Presencial 004/2016, processo nº 
28856/2015, encontra-se disponível para consulta no site 
www.saocarlos.sp.gov.br - no link Licitações - Licitações Pre-
feitura - Ata de Registro de Preços. São Carlos, 08 de agosto 
de 2016. Roberto Carlos Rossato. Autoridade Competente

EXTRATOS

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO SMS 008/2014
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São Carlos
Contratada: Roberto Laboratório Indústria e Comércio De 
Prótese Dentária LTDA - EPP
Vigência: Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 
(doze) meses a partir de 25 de junho de 2016, expirando em 
24 de junho de 2017.
Valor: fica acrescida ao valor contratual a quantia de R$ 
326.552,60.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 030/2014
Processo Administrativo SMS nº 4894/2013
Data da assinatura: 02/06/2016

7º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 014/2012
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São Carlos
Contratada: Air Liquid Brasil LTDA
Vigência: Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 06 
(seis) meses a partir de 28 de junho de 2016, expirando em 
27 de dezembro de 2016.
Valor: acrescida ao valor contratual a quantia de R$ 58.241,89.
Modalidade: Pregão Eletrônico FMS n° 016/2012
Processo Administrativo SMS nº 3109/2011
Data da assinatura: 27/06/2016

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 77/16
Convenente: Prefeitura Municipal de São Carlos
Conveniada: Cáritas Paroquial São Nicolau de Flüe
Objeto: repasse financeiro para projeto social “Projeto Anjo 
da Guarda”
Valor: R$ 50.000,00
Data da assinatura: 05/08/16
Vigência: 31/12/16
Fundamento: Lei Municipal nº 17.927/16
Processo nº 14.644/16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/16
Contratante: Prefeitura Municipal de São Carlos
Contratada: Viabilização de Talentos Humanos Ltda.
Objeto: palestra “Entusiasmo, Energia, Humor e Objetivida-
de”
Valor: R$ 17.050,00
Data da assinatura: 25/07/16
Vigência: 27/07/16
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação (art. 25, III, da Lei 
Federal nº 8.666/93)
Processo nº 17.925/16

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/13

Locatário: Prefeitura Municipal de São Carlos
Locador: Angelo Augusto Picin Oioli, representado pela Imo-
biliária Cardinali S/S Ltda.
Objeto: prorroga a vigência da locação do imóvel situado na 
Rua São Sebastião, nº 3336, para 27/06/17 com aluguel men-
sal de R$ 2.547,25
Data da assinatura: 22/07/16
Processo nº 13.154/13



São Carlos

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016

www.saocarlos.sp.gov.br 7SÃO CARLOS
PREFEITURA DE

LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 85/2016 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO O objeto deste Pregão 
Eletrônico é a contratação de empresa para prestação de 
serviços profissionais terceirizados de controlador de acesso 
para o prédio da Fundação Pró-Memória de São Carlos. Ho-
mologo a decisão proferida pela senhora pregoeira Adriana 
Queiroz, referente ao lote adjudicado de numero 01 à em-
presa R&B PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, devidamente inscri-
ta no CNPJ sob nº 21.545.589/0001-83. 
São Carlos, 08 de agosto de 2016. 
LUIS CARLOS TRIQUES 
Autoridade competente

ATOS DA SECRETARIA

PROCESSO Nº 1273/2016
COMUNICADO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos - SAAE, 
com base no parecer da Procuradoria Jurídica e consoante 
ao disposto no artigo 7º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
aplica as penalidades previstas no Contrato nº 006/2016 - 
Cláusula Décima Primeira - item: 11.1 - letra a) Advertência; 
letra b) multa indenizatória de 10% (dez por cento) do valor 
total contratado; letra c) suspensão temporária do direito de 
participar de licitações e impedimento de contratar com a 
Administração (SAAE de São Carlos), pelo prazo de 02 (dois) 
anos seguidos; 11.2 - Rescisão Contratual, à empresa JB CO-
MÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP, por intercor-
rência contratual.
São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Sergio Pepino
Presidente do SAAE

PROCESSO Nº 336/2016
COMUNICADO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos - SAAE, 
com base no parecer da Procuradoria Jurídica e consoan-
te ao disposto no artigo 7º da Lei 10.520 de 17 de julho de 
2002, aplica as penalidades previstas no Edital de Pregão 
Eletrônico nº 03/2016 nos itens: 15.1. letra c) Impedimento 
de contratar com a Administração (SAAE de São Carlos), pelo 
prazo de 02 (dois) anos seguidos e 15.4. Multa indenizató-
ria de 10% (dez por cento) do valor total do objeto licitado, 
à empresa MG COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELLI-ME, por intercorrência contratual.
São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Sergio Pepino
Presidente do SAAE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2016 - PROCESSO 3993/2016.
O SAAE São Carlos torna público aos interessados que se 
acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do TIPO "MENOR PREÇO GLOBAL" - Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de produtos ali-
mentícios para o café da manhã destinado aos servidores do 
SAAE, pelo período de 12 (doze) meses, tudo em conformi-
dade com o edital e seus anexos. O credenciamento dos par-
ticipantes e consecutiva abertura da sessão pública terá iní-
cio a partir das 9 horas do dia 23/08/2016, na sede do SAAE, 
situada à Av. Getúlio Vargas, 1500 - Jd. São Paulo - São Carlos/
SP. O edital na íntegra estará à disposição dos interessados a 
partir das 15h do dia 09/08/2016 no site www.saaesaocarlos.
com.br, opção licitações, e na sede do SAAE, em dias úteis, 
das 8h às 12h e das 14h às 17h.
São Carlos, 08 de agosto de 2016.
Setor de Contratos e Licitações

CONSELHOS
MUNICIPAIS

RESOLUÇÃO: 613/16 - CMEL
PARECER  REFERENTE APRESENTAÇÃO  DO  PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO 9548\2016
"LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS PARA O EXERCICIO DE 
2017"
Na centésima décima nona (119º) reunião do CMEL, realiza-
da no dia 25 de julho  de 2016, no da Biblioteca Municipal 
- Rua 13 de Maio, 2000 (esquina com a Avenida São Carlos) 
- Centro, fica APROVADO por unanimidade o Processo Admi-
nistrativo 9548\2016 "Lei De Diretrizes Orçamentárias para 

o Exercício De 2017" da Prefeitura Municipal de São Carlos, 
visando desenvolvimento da prática esportiva no município 
de São Carlos.
VALDIR BARBOSA
Presidente do CMEL

RESOLUÇÃO: 614/16 - CMEL
PARECER  REFERENTE APRESENTAÇÃO  DA SOLICITAÇÃO DE 
NOVOS MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPOR-
TES E LAZER DE SÃO CARLOS "CMEL"
Na centésima décima nona (119º) reunião do CMEL, realizada 
no dia 25 de julho  de 2016, no da Biblioteca Municipal - Rua 
13 de Maio, 2000 (esquina com a Avenida São Carlos) - Cen-
tro, fica APROVADO por unanimidade a solicitação de novos 
membros para o conselho Municipal de Esportes e Lazer de 
São Carlos, para o Exercício de "2016", visando o desenvolvi-
mento esportivo no município de São Carlos.
VALDIR BARBOSA
Presidente do CMEL

RESOLUÇÃO: 615/15 - CMEL
APROVAÇÃO PRESTAÇÃO DE CONTAS BOLSA ATLETA E PARA-
TLETA AMADOR - PROCESSO 25.347//2015
Na centésima décima nona (119º) reunião do CMEL, realizada 
no dia 25 de julho  de 2016, no da Biblioteca Municipal - Rua 
13 de Maio, 2000 (esquina com a Avenida São Carlos) - Cen-
tro, fica APROVADO por unanimidade, a prestação de contas 
da Bolsa Atleta e Paratleta Amador, referente aos meses de 
março e abril de 2016 - processo administrativo nº 7.351/16 
-  Lei Municipal 13.545 de 25 de abril de 2005.
VALDIR BARBOSA
Presidente do CMEL

REUNIÃO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

CONVOCAÇÃO
Convocamos V. Sa. para reunião ordinária do Conselho Mu-
nicipal de Esportes e Lazer, a realizar-se no dia 31 de agosto 
p.f. (quarta feira), às 14h30min, no auditório da Biblioteca 
Municipal - Rua 13 de Maio, 2000 (equina com a Avenida São 
Carlos) - Centro com a seguinte proposta de pauta:
Informes gerais;
Apreciação da ata da reunião anterior e aprovação;
Prestação de contas da Bolsa Atleta e Paratleta Amador; - 
Processo 13.392/206 (mês de junho);
Avaliação de projetos de entidades que estabeleceram con-
vênio com a Prefeitura durante o exercício de 2016;
Debate de assuntos propostos para a realização da "Confe-
rência Municipal de Esportes e Lazer", para 2016;
Data da próxima reunião.
VALDIR BARBOSA
Presidente do CMEL



Rua Episcopal, 1.575 - Centro - CEP: 13560-905 - Telefone: (16) 3362-1000 - São Carlos - SP

Expediente

Diário Oficial
P R E F E I T U R A  D E  S Ã O  C A R L O S

Secretaria Municipal de 
Comunicação

documento assinado digitalmente

Luís Antônio Marcon Garmendia  
edição de texto (MTb. 8.045-RS)

Glauco Piovesan
editoração eletrônica

DIÁRIO OFICIAL
Terça-feira, 9 de agosto de 2016
www.saocarlos.sp.gov.br8 SÃO CARLOS

PREFEITURA DE

             
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ÓRGÃO AUTUADOR 270790 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

 

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que 
instituiu o Código de Trânsito Brasileiro; 
 
O Secretário de Transportes e Trânsito, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de Trânsito 
Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 404/12, a relação de Auto de Infração de 
Trânsito ( AIT) validados e processados no período de 04/08/2016 a 07/08/2016, nesta Secretaria e notifica os 
proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 
 
A informação de condutor infrator aqui autorizada somente é cabível quando este não tiver sido identificado na 
lavratura do auto de infração. 

 

  

Placa Ait Cod. Infr Data Infr 
 

Placa Ait Cod. Infr Data Infr 
  

  

AAY1115 M490011357 74550 20/07/2016 
 

ABW0915 Z480262394 51851 02/08/2016 
  

  

AHI5701 M490011479 74550 22/07/2016 
 

AHV1062 F490002553 74550 23/07/2016 
  

  

AJG4820 M490011505 74550 22/07/2016 
 

AKM3413 Z480262370 51851 02/08/2016 
  

  

AMD4931 M490011506 74550 22/07/2016 
 

ARG4780 M490011366 74550 20/07/2016 
  

  

AVD7894 Z480262477 60412 01/08/2016 
 

AVW2587 M490011388 74550 22/07/2016 
  

  

AWJ2264 P490001199 74550 14/07/2016 
 

AXG5264 M490011370 74550 20/07/2016 
  

  

BAL5404 M490011347 74550 20/07/2016 
 

BBA0639 Z480256807 73662 27/07/2016 
  

  

BCB0127 Z480262384 51851 28/07/2016 
 

BGH8444 M490011429 74550 21/07/2016 
  

  

BKG0417 Z480262200 55250 01/08/2016 
 

BKL3081 P490001188 74630 14/07/2016 
  

  

BKM5762 F490002555 74550 23/07/2016 
 

BKN3637 P490001164 74550 14/07/2016 
  

  

BKN9506 M490011427 74550 21/07/2016 
 

BKN9597 M490011369 74550 20/07/2016 
  

  

BLH9315 S490006205 74550 24/07/2016 
 

BLR3525 S490006209 74630 22/07/2016 
  

  

BLZ3133 Z480262122 55500 27/07/2016 
 

BMM5508 F490002546 74550 20/07/2016 
  

  

BMU0354 M490011511 74550 22/07/2016 
 

BMW2498 Z480262168 51851 28/07/2016 
  

  

BPT9575 M490011503 74550 22/07/2016 
 

BQW0039 Z480261812 55412 29/07/2016 
  

  

BRD2945 Z480261794 51851 28/07/2016 
 

BUA7473 Z480262329 55680 26/07/2016 
  

  

BUV5897 M490011376 74550 20/07/2016 
 

BVA7195 Z480255738 73662 28/07/2016 
  

  

BVA7195 Z480255739 51851 28/07/2016 
 

BVA7195 Z480261471 73662 01/08/2016 
  

  

BXE2783 S490006195 56732 20/07/2016 
 

BXK4288 M490011417 74550 18/07/2016 
  

  

BXK7217 M490011492 74550 22/07/2016 
 

BYF3852 M490011368 74550 20/07/2016 
  

  

BZT4746 S490006208 74550 22/07/2016 
 

CBL1219 P490001182 74550 14/07/2016 
  

  

CEP3344 M490011428 74550 21/07/2016 
 

CEW9585 Z480258844 73662 26/07/2016 
  

  

CFU2720 Z480261796 51851 30/07/2016 
 

CFU6266 M490011336 74550 20/07/2016 
  

  

CFW9177 Z480262332 55680 28/07/2016 
 

CIG0593 F490002565 74550 23/07/2016 
  

  

CJR9910 Z480262125 57461 28/07/2016 
 

CKF5698 Z480262368 51851 01/08/2016 
  

  

CKM7693 F490002571 74550 24/07/2016 
 

CLZ7739 F490002566 74630 23/07/2016 
  

  

CNE3319 M490011482 74550 22/07/2016 
 

CNR4791 P490001155 74550 14/07/2016 
  

  

COT8156 Z480257301 73662 26/07/2016 
 

CPK3507 Z480260823 55500 26/07/2016 
  

  

CPN6441 M490011373 74550 20/07/2016 
 

CPQ1004 M490011418 74550 18/07/2016 
  

  

CPR1637 M490011374 74550 20/07/2016 
 

CPW4200 M490011341 74550 20/07/2016 
  

  

CQT2010 Z480262391 57461 29/07/2016 
 

CQT3558 S490006200 56732 24/07/2016 
  

  

CQT6805 Z480262382 60501 28/07/2016 
 

CRJ6914 M490011416 74630 18/07/2016 
  

  

CRM2477 Z480257302 51852 26/07/2016 
 

CSC9567 P490001168 74550 14/07/2016 
  

  

CSD6759 M490011490 74550 22/07/2016 
 

CSF6551 M490011395 74550 22/07/2016 
  

  

CSK1859 Z480262478 56222 01/08/2016 
 

CSK6082 P490001186 74550 14/07/2016 
  

  

CTJ8231 M490011339 74550 20/07/2016 
 

CTU9052 Z480262366 55416 01/08/2016 
  

  

CVD5976 M490011333 74550 20/07/2016 
 

CVJ1277 M490011411 74550 22/07/2016 
  

  

CWC3003 M490011358 74630 20/07/2016 
 

CWJ8292 F490002544 74550 20/07/2016 
  

  

CXB5737 S490006210 74550 22/07/2016 
 

CYF1168 Z480262267 55416 27/07/2016 
  

  

CYF4064 Z480262371 51851 02/08/2016 
 

CYF8590 M490011345 74550 20/07/2016 
  

  

CYF9978 M490011380 74550 20/07/2016 
 

CYQ1123 Z480262326 56222 25/07/2016 
  

  

CYS4686 M490011384 74550 22/07/2016 
 

CYT8127 F490002556 74550 23/07/2016 
  

  

CZB8747 M490011378 74550 20/07/2016 
 

CZI0045 M490011470 74550 22/07/2016 
  

  

CZI0234 P490001141 74550 14/07/2016 
 

CZI1270 Z480262363 51851 30/07/2016 
  

  

CZI1673 P490001152 74550 14/07/2016 
 

CZI2104 Z480262407 73662 02/08/2016 
  

  

CZI2894 Z480262269 55500 28/07/2016 
 

CZI3960 M490011356 74550 20/07/2016 
  

  

CZI4790 M490011335 74550 20/07/2016 
 

CZI8222 M490011504 74550 22/07/2016 
  

  

CZI8450 M490011385 74550 22/07/2016 
 

CZM7849 Z480262392 57461 29/07/2016 
  

  

CZV0794 Z480262124 73662 27/07/2016 
 

DAI8145 Z480261809 51851 27/07/2016 
  

  

DBH4727 Z480262170 54600 01/08/2016 
 

DBU4687 M490011406 74550 22/07/2016 
  

  

DBV6904 P490001145 74550 14/07/2016 
 

DCB9849 F490002561 74550 23/07/2016 
  

  

DCR8894 Z480261813 55411 30/07/2016 
 

DDH7421 S490006212 74550 23/07/2016 
  

  

DDY3915 Z480261445 55250 26/07/2016 
 

DEN3476 P490001143 74550 14/07/2016 
  

  

DEY8031 P490001169 74550 14/07/2016 
 

DGI5215 F490002570 74630 24/07/2016 
  

  

DGZ3478 M490011382 74550 20/07/2016 
 

DII2926 P490001190 74550 14/07/2016 
  

           
 

DIU1215 M490011364 74550 20/07/2016 
 

DIW4037 F490002551 74550 23/07/2016 
 

 

DIW4204 P490001195 74550 14/07/2016 
 

DIW5646 F490002543 74550 20/07/2016 
 

 

DIW5697 F490002550 74550 23/07/2016 
 

DIW6015 P490001156 74630 14/07/2016 
 

 

DJE7293 M490011423 74550 18/07/2016 
 

DKL5072 Z480257422 59670 26/07/2016 
 

 

DKL5072 Z480257423 52070 26/07/2016 
 

DKO0816 M490011480 74550 22/07/2016 
 

 

DKY0368 F490002547 74550 20/07/2016 
 

DMD5137 Z480262402 54600 29/07/2016 
 

 

DNL7246 M490011471 74550 22/07/2016 
 

DON9868 Z480262388 57461 29/07/2016 
 

 

DQA4273 M490011412 74550 22/07/2016 
 

DQC4524 S490006204 74550 24/07/2016 
 

 

DQI5036 P490001178 74550 14/07/2016 
 

DQX0266 Z480262330 54600 27/07/2016 
 

 

DQX9148 Z480262271 54522 01/08/2016 
 

DRK2122 M490011501 74550 22/07/2016 
 

 

DSE4729 P490001200 74550 14/07/2016 
 

DSE6174 F490002560 74550 23/07/2016 
 

 

DSY7545 P490001160 74550 14/07/2016 
 

DTR8468 S490006218 74550 23/07/2016 
 

 

DTW6585 S490006199 60503 24/07/2016 
 

DUK1926 F490002562 74550 23/07/2016 
 

 

DUQ6944 M490011415 74550 22/07/2016 
 

DVG4944 Z480262361 55412 29/07/2016 
 

 

DVL4927 P490001146 74550 14/07/2016 
 

DVO5454 M490011473 74550 22/07/2016 
 

 

DVZ4176 Z480262265 54526 27/07/2016 
 

DWA1203 P490001144 74550 14/07/2016 
 

 

DWI4199 M490011352 74550 20/07/2016 
 

DXA3166 M490011379 74550 20/07/2016 
 

 

DXC4374 F490002564 74630 23/07/2016 
 

DXF5121 Z480262360 73662 28/07/2016 
 

 

DXF5302 M490011400 74550 22/07/2016 
 

DXF6289 M490011433 74630 21/07/2016 
 

 

DXR1820 M490011360 74550 20/07/2016 
 

DXR5334 Z480256806 73662 25/07/2016 
 

 

EAD4361 P490001191 74550 14/07/2016 
 

EAR5525 Z480258843 73662 26/07/2016 
 

 

EAR6022 F490002549 74630 23/07/2016 
 

EAR7330 M490011487 74550 22/07/2016 
 

 

EAR8160 M490011391 74550 22/07/2016 
 

EAR8394 M490011424 74630 18/07/2016 
 

 

EBB3646 P490001170 74630 14/07/2016 
 

EDA7834 M490011362 74550 20/07/2016 
 

 

EDD5223 Z480261446 55500 26/07/2016 
 

EDH4878 F490002567 74550 23/07/2016 
 

 

EDX0611 Z480261450 73662 27/07/2016 
 

EDX1252 M490011421 74550 18/07/2016 
 

 

EDX1481 M490011502 74550 22/07/2016 
 

EER7883 P490001192 74550 14/07/2016 
 

 

EEW3654 M490011338 74550 20/07/2016 
 

EFX3623 P490001176 74550 14/07/2016 
 

 

EFX3677 Z480262367 51851 01/08/2016 
 

EFX7671 Z480262383 73662 28/07/2016 
 

 

EFY4087 Z480262264 55415 27/07/2016 
 

EGH3704 P490001157 74550 14/07/2016 
 

 

EID1934 P490001181 74550 14/07/2016 
 

EIK9014 M490011403 74630 22/07/2016 
 

 

EIK9835 Z480262172 51851 02/08/2016 
 

EJH5030 M490011474 74550 22/07/2016 
 

 

EKT7560 S490006196 74550 20/07/2016 
 

EMJ6167 M490011477 74550 22/07/2016 
 

 

ENO2897 M490011401 74550 22/07/2016 
 

ENO3340 Z480262272 55415 02/08/2016 
 

 

ENP0579 Z480262123 73662 27/07/2016 
 

ENP0755 P490001166 74550 14/07/2016 
 

 

ENP0829 Z480262380 60501 27/07/2016 
 

ENP1724 M490011476 74550 22/07/2016 
 

 

ENP2835 M490011488 74550 22/07/2016 
 

ENV0604 M490011436 74630 21/07/2016 
 

 

EOJ2799 Z480249746 73662 28/07/2016 
 

EPD5214 M490011499 74550 22/07/2016 
 

 

EPE8782 M490011404 74550 22/07/2016 
 

EPF3953 F490002554 74550 23/07/2016 
 

 

EPF4004 M490011510 74550 22/07/2016 
 

EPF4080 M490011420 74550 18/07/2016 
 

 

EPF5340 P490001149 74550 14/07/2016 
 

EPF5850 P490001189 74550 14/07/2016 
 

 

EPV9544 P490001173 74550 14/07/2016 
 

EPX7704 P490001161 74630 14/07/2016 
 

 

ERH0072 M490011389 74550 22/07/2016 
 

ERH0075 Z480262196 51851 27/07/2016 
 

 

ERM2624 Z480262369 73662 02/08/2016 
 

ERQ2459 M490011402 74550 22/07/2016 
 

 

ERS8595 M490011422 74550 18/07/2016 
 

ERS9443 M490011367 74550 20/07/2016 
 

 

ETH3508 Z480260824 55411 30/07/2016 
 

EUB6589 M490011409 74550 22/07/2016 
 

 

EVC4321 Z480262167 51851 27/07/2016 
 

EVG5076 S490006214 74550 23/07/2016 
 

 

EVG5257 Z480255524 73662 27/07/2016 
 

EVG5551 M490011483 74550 22/07/2016 
 

 

EVG9360 Z480260825 55411 30/07/2016 
 

EVS0440 Z480256804 73662 25/07/2016 
 

 

EVS4822 Z480261444 55250 26/07/2016 
 

EVU9282 P490001193 74550 14/07/2016 
 

 

EVX4374 M490011484 74550 22/07/2016 
 

EWQ7011 M490011426 74550 18/07/2016 
 

 

EWQ7452 M490011478 74550 22/07/2016 
 

EWQ8112 P490001142 74550 14/07/2016 
 

 

EWQ8995 F490002545 74550 20/07/2016 
 

EWQ9928 Z480262372 73662 02/08/2016 
 

 

EYJ1922 Z480262198 55411 01/08/2016 
 

EYR3367 Z480258847 61220 27/07/2016 
 

 

EYR3658 Z480262381 73662 28/07/2016 
 

EYR4321 M490011350 74550 20/07/2016 
 

 

EYR4477 S490006216 74550 23/07/2016 
 

EZD5000 P490001162 74550 14/07/2016 
 

 

EZG6421 M490011349 74630 20/07/2016 
 

EZG7929 S490006203 74550 24/07/2016 
 

 

FAK4813 P490001171 74550 14/07/2016 
 

FBC7253 M490011387 74550 22/07/2016 
 

 

FBF3978 M490011392 74630 22/07/2016 
 

FBF4234 M490011397 74550 22/07/2016 
 

 

FCO8889 M490011493 74630 22/07/2016 
 

FDC8710 M490011386 74550 22/07/2016 
 

 

FDM8296 M490011363 74550 20/07/2016 
 

FDO1886 M490011475 74550 22/07/2016 
 

 

FDO2381 Z480262386 57461 29/07/2016 
 

FDO2616 Z480262197 51851 27/07/2016 
 

 

FDO2978 P490001198 74550 14/07/2016 
 

FEA9697 F490002563 74550 23/07/2016 
 

 

FEK3183 Z480261447 55500 26/07/2016 
 

FEQ7762 P490001159 74550 14/07/2016 
 

 

FES4181 Z480262174 51851 02/08/2016 
 

FES4303 P490001163 74550 14/07/2016 
 

 

FFG5794 P490001167 74630 14/07/2016 
 

FFH4461 Z480258845 73662 26/07/2016 
 

 

FFH5429 M490011472 74550 22/07/2016 
 

FFI6589 Z480261448 53800 26/07/2016 
 

 

FFU7002 Z480262373 73662 02/08/2016 
 

FFU7177 M490011408 74550 22/07/2016 
 

 

FFX8004 M490011381 74550 20/07/2016 
 

FGB0810 M490011481 74550 22/07/2016 
 

 

FGO4015 M490011390 74550 22/07/2016 
 

FGO5566 S490006211 74550 22/07/2016 
 

 

FGO5598 M490011430 74630 21/07/2016 
 

FGO6690 M490011489 74550 22/07/2016 
 

 

FGO6822 F490002552 74550 23/07/2016 
 

FGO6966 F490002558 74550 23/07/2016 
 

 

FGZ7365 P490001184 74630 14/07/2016 
 

FGZ7627 M490011344 74550 20/07/2016 
 

 

FGZ9706 F490002557 74550 23/07/2016 
 

FGZ9739 Z480261795 51851 30/07/2016 
 

 

FHM7042 P490001165 74550 14/07/2016 
 

FHM8092 M490011435 74550 21/07/2016 
 

 

FHQ8999 P490001158 74550 14/07/2016 
 

FHV5890 M490011494 74550 22/07/2016 
 

 

FIC8661 Z480262387 73662 29/07/2016 
 

FIK7236 M490011343 74550 20/07/2016 
 

 

FIT4995 M490011393 74550 22/07/2016 
 

FJE3834 M490011512 74550 22/07/2016 
 

           
 

DIU1215 M490011364 74550 20/07/2016 
 

DIW4037 F490002551 74550 23/07/2016 
 

 

DIW4204 P490001195 74550 14/07/2016 
 

DIW5646 F490002543 74550 20/07/2016 
 

 

DIW5697 F490002550 74550 23/07/2016 
 

DIW6015 P490001156 74630 14/07/2016 
 

 

DJE7293 M490011423 74550 18/07/2016 
 

DKL5072 Z480257422 59670 26/07/2016 
 

 

DKL5072 Z480257423 52070 26/07/2016 
 

DKO0816 M490011480 74550 22/07/2016 
 

 

DKY0368 F490002547 74550 20/07/2016 
 

DMD5137 Z480262402 54600 29/07/2016 
 

 

DNL7246 M490011471 74550 22/07/2016 
 

DON9868 Z480262388 57461 29/07/2016 
 

 

DQA4273 M490011412 74550 22/07/2016 
 

DQC4524 S490006204 74550 24/07/2016 
 

 

DQI5036 P490001178 74550 14/07/2016 
 

DQX0266 Z480262330 54600 27/07/2016 
 

 

DQX9148 Z480262271 54522 01/08/2016 
 

DRK2122 M490011501 74550 22/07/2016 
 

 

DSE4729 P490001200 74550 14/07/2016 
 

DSE6174 F490002560 74550 23/07/2016 
 

 

DSY7545 P490001160 74550 14/07/2016 
 

DTR8468 S490006218 74550 23/07/2016 
 

 

DTW6585 S490006199 60503 24/07/2016 
 

DUK1926 F490002562 74550 23/07/2016 
 

 

DUQ6944 M490011415 74550 22/07/2016 
 

DVG4944 Z480262361 55412 29/07/2016 
 

 

DVL4927 P490001146 74550 14/07/2016 
 

DVO5454 M490011473 74550 22/07/2016 
 

 

DVZ4176 Z480262265 54526 27/07/2016 
 

DWA1203 P490001144 74550 14/07/2016 
 

 

DWI4199 M490011352 74550 20/07/2016 
 

DXA3166 M490011379 74550 20/07/2016 
 

 

DXC4374 F490002564 74630 23/07/2016 
 

DXF5121 Z480262360 73662 28/07/2016 
 

 

DXF5302 M490011400 74550 22/07/2016 
 

DXF6289 M490011433 74630 21/07/2016 
 

 

DXR1820 M490011360 74550 20/07/2016 
 

DXR5334 Z480256806 73662 25/07/2016 
 

 

EAD4361 P490001191 74550 14/07/2016 
 

EAR5525 Z480258843 73662 26/07/2016 
 

 

EAR6022 F490002549 74630 23/07/2016 
 

EAR7330 M490011487 74550 22/07/2016 
 

 

EAR8160 M490011391 74550 22/07/2016 
 

EAR8394 M490011424 74630 18/07/2016 
 

 

EBB3646 P490001170 74630 14/07/2016 
 

EDA7834 M490011362 74550 20/07/2016 
 

 

EDD5223 Z480261446 55500 26/07/2016 
 

EDH4878 F490002567 74550 23/07/2016 
 

 

EDX0611 Z480261450 73662 27/07/2016 
 

EDX1252 M490011421 74550 18/07/2016 
 

 

EDX1481 M490011502 74550 22/07/2016 
 

EER7883 P490001192 74550 14/07/2016 
 

 

EEW3654 M490011338 74550 20/07/2016 
 

EFX3623 P490001176 74550 14/07/2016 
 

 

EFX3677 Z480262367 51851 01/08/2016 
 

EFX7671 Z480262383 73662 28/07/2016 
 

 

EFY4087 Z480262264 55415 27/07/2016 
 

EGH3704 P490001157 74550 14/07/2016 
 

 

EID1934 P490001181 74550 14/07/2016 
 

EIK9014 M490011403 74630 22/07/2016 
 

 

EIK9835 Z480262172 51851 02/08/2016 
 

EJH5030 M490011474 74550 22/07/2016 
 

 

EKT7560 S490006196 74550 20/07/2016 
 

EMJ6167 M490011477 74550 22/07/2016 
 

 

ENO2897 M490011401 74550 22/07/2016 
 

ENO3340 Z480262272 55415 02/08/2016 
 

 

ENP0579 Z480262123 73662 27/07/2016 
 

ENP0755 P490001166 74550 14/07/2016 
 

 

ENP0829 Z480262380 60501 27/07/2016 
 

ENP1724 M490011476 74550 22/07/2016 
 

 

ENP2835 M490011488 74550 22/07/2016 
 

ENV0604 M490011436 74630 21/07/2016 
 

 

EOJ2799 Z480249746 73662 28/07/2016 
 

EPD5214 M490011499 74550 22/07/2016 
 

 

EPE8782 M490011404 74550 22/07/2016 
 

EPF3953 F490002554 74550 23/07/2016 
 

 

EPF4004 M490011510 74550 22/07/2016 
 

EPF4080 M490011420 74550 18/07/2016 
 

 

EPF5340 P490001149 74550 14/07/2016 
 

EPF5850 P490001189 74550 14/07/2016 
 

 

EPV9544 P490001173 74550 14/07/2016 
 

EPX7704 P490001161 74630 14/07/2016 
 

 

ERH0072 M490011389 74550 22/07/2016 
 

ERH0075 Z480262196 51851 27/07/2016 
 

 

ERM2624 Z480262369 73662 02/08/2016 
 

ERQ2459 M490011402 74550 22/07/2016 
 

 

ERS8595 M490011422 74550 18/07/2016 
 

ERS9443 M490011367 74550 20/07/2016 
 

 

ETH3508 Z480260824 55411 30/07/2016 
 

EUB6589 M490011409 74550 22/07/2016 
 

 

EVC4321 Z480262167 51851 27/07/2016 
 

EVG5076 S490006214 74550 23/07/2016 
 

 

EVG5257 Z480255524 73662 27/07/2016 
 

EVG5551 M490011483 74550 22/07/2016 
 

 

EVG9360 Z480260825 55411 30/07/2016 
 

EVS0440 Z480256804 73662 25/07/2016 
 

 

EVS4822 Z480261444 55250 26/07/2016 
 

EVU9282 P490001193 74550 14/07/2016 
 

 

EVX4374 M490011484 74550 22/07/2016 
 

EWQ7011 M490011426 74550 18/07/2016 
 

 

EWQ7452 M490011478 74550 22/07/2016 
 

EWQ8112 P490001142 74550 14/07/2016 
 

 

EWQ8995 F490002545 74550 20/07/2016 
 

EWQ9928 Z480262372 73662 02/08/2016 
 

 

EYJ1922 Z480262198 55411 01/08/2016 
 

EYR3367 Z480258847 61220 27/07/2016 
 

 

EYR3658 Z480262381 73662 28/07/2016 
 

EYR4321 M490011350 74550 20/07/2016 
 

 

EYR4477 S490006216 74550 23/07/2016 
 

EZD5000 P490001162 74550 14/07/2016 
 

 

EZG6421 M490011349 74630 20/07/2016 
 

EZG7929 S490006203 74550 24/07/2016 
 

 

FAK4813 P490001171 74550 14/07/2016 
 

FBC7253 M490011387 74550 22/07/2016 
 

 

FBF3978 M490011392 74630 22/07/2016 
 

FBF4234 M490011397 74550 22/07/2016 
 

 

FCO8889 M490011493 74630 22/07/2016 
 

FDC8710 M490011386 74550 22/07/2016 
 

 

FDM8296 M490011363 74550 20/07/2016 
 

FDO1886 M490011475 74550 22/07/2016 
 

 

FDO2381 Z480262386 57461 29/07/2016 
 

FDO2616 Z480262197 51851 27/07/2016 
 

 

FDO2978 P490001198 74550 14/07/2016 
 

FEA9697 F490002563 74550 23/07/2016 
 

 

FEK3183 Z480261447 55500 26/07/2016 
 

FEQ7762 P490001159 74550 14/07/2016 
 

 

FES4181 Z480262174 51851 02/08/2016 
 

FES4303 P490001163 74550 14/07/2016 
 

 

FFG5794 P490001167 74630 14/07/2016 
 

FFH4461 Z480258845 73662 26/07/2016 
 

 

FFH5429 M490011472 74550 22/07/2016 
 

FFI6589 Z480261448 53800 26/07/2016 
 

 

FFU7002 Z480262373 73662 02/08/2016 
 

FFU7177 M490011408 74550 22/07/2016 
 

 

FFX8004 M490011381 74550 20/07/2016 
 

FGB0810 M490011481 74550 22/07/2016 
 

 

FGO4015 M490011390 74550 22/07/2016 
 

FGO5566 S490006211 74550 22/07/2016 
 

 

FGO5598 M490011430 74630 21/07/2016 
 

FGO6690 M490011489 74550 22/07/2016 
 

 

FGO6822 F490002552 74550 23/07/2016 
 

FGO6966 F490002558 74550 23/07/2016 
 

 

FGZ7365 P490001184 74630 14/07/2016 
 

FGZ7627 M490011344 74550 20/07/2016 
 

 

FGZ9706 F490002557 74550 23/07/2016 
 

FGZ9739 Z480261795 51851 30/07/2016 
 

 

FHM7042 P490001165 74550 14/07/2016 
 

FHM8092 M490011435 74550 21/07/2016 
 

 

FHQ8999 P490001158 74550 14/07/2016 
 

FHV5890 M490011494 74550 22/07/2016 
 

 

FIC8661 Z480262387 73662 29/07/2016 
 

FIK7236 M490011343 74550 20/07/2016 
 

 

FIT4995 M490011393 74550 22/07/2016 
 

FJE3834 M490011512 74550 22/07/2016 
 

              
  

FJJ1101 M490011414 74550 22/07/2016 
 

FKU9704 P490001187 74630 14/07/2016 
 

  

FLC0917 M490011434 74550 21/07/2016 
 

FLE3820 M490011398 74550 22/07/2016 
 

  

FLL7293 Z480262364 55412 30/07/2016 
 

FLL8194 M490011509 74550 22/07/2016 
 

  

FLL8622 M490011425 74550 18/07/2016 
 

FLL8640 Z480262171 51851 01/08/2016 
 

  

FLL9044 M490011354 74550 20/07/2016 
 

FLL9131 M490011337 74550 20/07/2016 
 

  

FLZ8599 M490011407 74630 22/07/2016 
 

FMM1937 M490011508 74550 22/07/2016 
 

  

FNP2530 P490001154 74550 14/07/2016 
 

FNT3919 M490011485 74550 22/07/2016 
 

  

FOB2628 Z480262266 54526 27/07/2016 
 

FOS7776 S490006207 74630 22/07/2016 
 

  

FOU6795 P490001175 74550 14/07/2016 
 

FPC4059 M490011361 74630 20/07/2016 
 

  

FPU0390 P490001197 74630 14/07/2016 
 

FQB7216 Z480262401 55500 28/07/2016 
 

  

FQJ0166 P490001180 74550 14/07/2016 
 

FQL7215 Z480256805 73662 25/07/2016 
 

  

FQR2688 Z480262476 54521 01/08/2016 
 

FRC0379 M490011383 74550 20/07/2016 
 

  

FSG5323 M490011346 74550 20/07/2016 
 

FSN4013 Z480262385 73662 28/07/2016 
 

  

FSP9220 M490011410 74550 22/07/2016 
 

FSQ5429 M490011413 74550 22/07/2016 
 

  

FSV8441 M490011432 74550 21/07/2016 
 

FTC0057 Z480262270 56732 01/08/2016 
 

  

FTL4340 P490001183 74550 14/07/2016 
 

FTX6703 S490006213 74550 23/07/2016 
 

  

FTY0035 S490006206 74550 22/07/2016 
 

FUA0724 M490011372 74550 20/07/2016 
 

  

FUD4332 Z480262406 55500 01/08/2016 
 

FUG3262 M490011405 74550 22/07/2016 
 

  

FUM5297 M490011348 74630 20/07/2016 
 

FUM5297 M490011351 74630 20/07/2016 
 

  

FVE3320 M490011495 74550 22/07/2016 
 

FVF8463 P490001150 74630 14/07/2016 
 

  

FVP7098 Z480258846 73662 27/07/2016 
 

FWA6167 Z480262390 57461 29/07/2016 
 

  

FWB8188 Z480262403 73662 28/07/2016 
 

FWJ1660 P490001153 74550 14/07/2016 
 

  

FXO6177 M490011377 74550 20/07/2016 
 

FYJ7276 P490001194 74550 14/07/2016 
 

  

FYS3878 P490001174 74550 14/07/2016 
 

FYT1666 P490001151 74550 14/07/2016 
 

  

FZD2420 M490011340 74550 20/07/2016 
 

FZD3242 P490001177 74630 14/07/2016 
 

  

FZD6240 Z480262268 54600 27/07/2016 
 

FZT2296 M490011394 74550 22/07/2016 
 

  

FZZ3429 P490001172 74630 14/07/2016 
 

GAL0408 Z480262199 55250 01/08/2016 
 

  

GAR1579 P490001147 74630 14/07/2016 
 

GBX7625 Z480262501 51851 02/08/2016 
 

  

GCK8488 M490011371 74550 20/07/2016 
 

GCP8280 P490001196 74550 14/07/2016 
 

  

GCX7007 P490001185 74550 14/07/2016 
 

GEE8298 F490002559 74550 23/07/2016 
 

  

GES7004 S490006198 60503 24/07/2016 
 

GGU5599 P490001179 74550 14/07/2016 
 

  

GGW0245 M490011396 74550 22/07/2016 
 

GIN1310 M490011365 74710 20/07/2016 
 

  

GIT7403 Z480261449 55250 27/07/2016 
 

GKI0111 M490011399 74550 22/07/2016 
 

  

GRX0188 F490002548 74630 20/07/2016 
 

GUH9275 M490011375 74550 20/07/2016 
 

  

GWZ8745 M490011342 74550 20/07/2016 
 

HTJ2872 Z480262169 73662 28/07/2016 
 

  

IFZ2966 M490011486 74550 22/07/2016 
 

IJU4162 M490011500 74550 22/07/2016 
 

  

JFT5367 Z480262173 51851 02/08/2016 
 

JIW7332 M490011507 74550 22/07/2016 
 

  

LCO3203 M490011419 74550 18/07/2016 
 

LQT7000 M490011353 74550 20/07/2016 
 

  

MAX3716 S490006215 74550 23/07/2016 
 

MIZ7896 M490011334 74550 20/07/2016 
 

  

MSO8623 S490006201 60503 24/07/2016 
 

MWQ0720 M490011355 74550 20/07/2016 
 

  

NDT9459 Z480262192 53800 26/07/2016 
 

NDY8320 M490011359 74550 20/07/2016 
 

  

OLW4595 P490001140 74630 14/07/2016 
 

PVX0107 Z480262389 57461 29/07/2016 
 

  

PVY9691 P490001148 74550 14/07/2016 
 

PXR1196 S490006197 74550 20/07/2016 
 

  

PXV3229 Z480262365 57461 30/07/2016 
 

       
 

 

Total: 353 
        

 


		2016-08-08T18:02:37-0300
	MUNICIPIO DE SAO CARLOS:45358249000101




